



GOVERNO DO ESTADO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ - PA
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 83.267.989/0001-21

Responsável: MARIA KEILIANE BARBOSA DE SOUSA
Telefone: (91) 98129-0963
Departamento: SETOR DE COMPRAS/FINANÇAS



Relatório de Cotação: ROÇADEIRA E EQUIPAMENTOS DE ROÇAGEM

Pesquisa realizada entre 09/05/2025 12:57:53 e 09/05/2025 14:08:27

Relatório gerado no dia 12/05/2025 08:51:58 (IP: 143.137.154.14)

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Total
1) CAPACETE DE SEGURANÇA, REF. 610	1	100 Unidades	R\$ 260,00 (un)	R\$ 26.000,00
2) PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA REF. 582	1	200 Unidades	R\$ 69,75 (un)	R\$ 13.950,00
3) LUVA DE LATEX NITRÍLICA REF. 1019	1	500 Unidades	R\$ 24,90 (un)	R\$ 12.450,00
4) CALÇA PARA MOTOSSERISTA REF. 245	1	300 Unidades	R\$ 109,00 (un)	R\$ 32.700,00
5) BOTA PARA MOTOSSERRISTA REF. 465	1	200 Unidades	R\$ 170,79 (un)	R\$ 34.158,00
6) ÓCULOS DE PROTEÇÃO REF. 840	1	600 Unidades	R\$ 34,00 (un)	R\$ 20.400,00
7) MASCARA RESPIRADOR FELTRO COM VÁLVULA REF. 928	1	500 Unidades	R\$ 20,00 (un)	R\$ 10.000,00
8) TESOURA PARA GRAMA COM LÂMINA METÁLICA E CABO DE MADEIRA REF. 1020	1	100 Unidades	R\$ 79,90 (un)	R\$ 7.990,00
9) ANEL DE COMPRESSÃO FS 430 REF. 1001	1	50 Unidades	R\$ 42,00 (un)	R\$ 2.100,00
10) CABO DE ACELERADOR FS 430 REF. 131	1	33 Unidades	R\$ 57,95 (un)	R\$ 1.912,35
11) CARBURADOR FS 430 REF. 403	1	132 Unidades	R\$ 238,68 (un)	R\$ 31.505,76
12) CILINDRO COM PISTAO 430 REF. 756	1	105 Unidades	R\$ 238,68 (un)	R\$ 25.061,40
13) EMBREAGEM 430, REF. 75	1	110 Unidades	R\$ 105,00 (un)	R\$ 11.550,00
14) FILTRO DE AR CPL 430 REF. 261	1	210 Unidades	R\$ 84,00 (un)	R\$ 17.640,00
15) GRAMPO ELASTICO 430 REF. 1017	1	55 Unidades	R\$ 8,40 (un)	R\$ 462,00
16) JOGO DE JUNTA 430 REF. 516	1	33 Unidades	R\$ 88,67 (un)	R\$ 2.926,11
17) "REPARO CARB. 430 REF. 945"	1	33 Unidades	R\$ 75,64 (un)	R\$ 2.496,12
18) MODULO DE IGNIÇÃO 430, REF. 77	1	205 Unidades	R\$ 238,24 (un)	R\$ 48.839,20
19) PEÇA DE ENGATE 430, REF. 1018	1	210 Unidades	R\$ 20,00 (un)	R\$ 4.200,00
20) PISTAO FS 430, REF. 54	1	125 Unidades	R\$ 116,70 (un)	R\$ 14.587,50
21) POLIA FS 430, REF. 580	1	90 Unidades	R\$ 47,15 (un)	R\$ 4.243,50
22) PRATO GIRATORIO FS 430, REF. 118	1	100 Unidades	R\$ 32,00 (un)	R\$ 3.200,00
23) VIRABREQUIM 430, REF. 120	1	25 Unidades	R\$ 207,00 (un)	R\$ 5.175,00
24) SILENCIOSA COMPL. S430, REF. 169	1	100 Unidades	R\$ 130,00 (un)	R\$ 13.000,00
25) TANQUE COMBUSTIVEL CPL S430, REF. 858	1	100 Unidades	R\$ 153,00 (un)	R\$ 15.300,00
26) RETRATIL CPL ROÇ BRL-43, REF. 699	1	100 Unidades	R\$ 130,00 (un)	R\$ 13.000,00
27) ACELERADOR CPL ROÇ 430, REF. 449	1	33 Unidades	R\$ 191,30 (un)	R\$ 6.312,90
28) CARRETEL NYLON 160/220/280, REF. 247	1	100 Unidades	R\$ 85,00 (un)	R\$ 8.500,00
29) CARRETEL NYLON 430, REF. 699	1	100 Unidades	R\$ 108,42 (un)	R\$ 10.842,00
30) CARÇAÇA VIRABREQUIM S430, REF. 621	1	100 Unidades	R\$ 268,03 (un)	R\$ 26.803,00



31) TUBO COM EIXO 430, REF. 849	1	100 Unidades	R\$ 290,00 (un)	R\$ 29.000,00
32) SUPORTE TUBO CPL 430, REF. 741	1	100 Unidades	R\$ 290,00 (un)	R\$ 29.000,00
33) VASSOURA PLÁSTICA 26 DENTES, REF. 980	1	500 Unidades	R\$ 39,33 (un)	R\$ 19.665,00
34) LONAS MULTIUSO 7X4MM, REF. 926	1	50 Unidades	R\$ 202,00 (un)	R\$ 10.100,00
35) FACAÇÃO ESPADA COM CABO VERMELHO DE POLIPROPILENO, REF. 1021	1	100 Unidades	R\$ 45,50 (un)	R\$ 4.550,00
36) FACAÇÃO PARA MATO COM CABO MADEIRA, REF. 1022	1	100 Unidades	R\$ 53,50 (un)	R\$ 5.350,00
37) BOTA DE SEGURANÇA	1	300 Unidades	R\$ 218,15 (un)	R\$ 65.445,00
38) PODADOR DE CERCA VIVA 1	1	4 Unidades	R\$ 5.317,00 (un)	R\$ 21.268,00
39) PODADOR DE CERCA VIVA	1	4 Unidades	R\$ 5.317,00 (un)	R\$ 21.268,00
40) SOPRADOR	1	4 Unidades	R\$ 3.320,03 (un)	R\$ 13.280,12
41) PULVERIZADOR	1	4 Unidades	R\$ 2.755,65 (un)	R\$ 11.022,60
42) PULVERIZADOR II	1	4 Unidades	R\$ 5.027,13 (un)	R\$ 20.108,52
43) MOTOR BOMBA	1	4 Unidades	R\$ 3.100,00 (un)	R\$ 12.400,00
44) MOTOR BOMBA II	1	4 Unidades	R\$ 3.630,39 (un)	R\$ 14.521,56
45) GERADOR, 4 TEMPOS (GASOLINA)	1	4 Unidades	R\$ 3.038,57 (un)	R\$ 12.154,28
46) MOTORES ESTACIONÁRIO I	1	4 Unidades	R\$ 1.851,83 (un)	R\$ 7.407,32
47) MOTORES ESTACIONÁRIO II	1	4 Unidades	R\$ 1.851,83 (un)	R\$ 7.407,32
48) MOTORES ESTACIONÁRIO III	1	4 Unidades	R\$ 2.350,00 (un)	R\$ 9.400,00
49) MOTORES ESTACIONÁRIO IV	1	4 Unidades	R\$ 2.350,00 (un)	R\$ 9.400,00
50) MOTORES ESTACIONÁRIO V	1	4 Unidades	R\$ 5.000,00 (un)	R\$ 20.000,00
51) MOTORES ESTACIONÁRIOS VI	1	4 Unidades	R\$ 3.500,00 (un)	R\$ 14.000,00
52) MOTOCULTIVADOR	1	4 Unidades	R\$ 6.683,33 (un)	R\$ 26.733,32
53) MOTOCULTIVADOR II	1	4 Unidades	R\$ 6.683,33 (un)	R\$ 26.733,32
54) MOTOCULTIVADOR III	1	4 Unidades	R\$ 12.750,00 (un)	R\$ 51.000,00
55) CORTADOR DE GRAMA I	1	4 Unidades	R\$ 2.728,55 (un)	R\$ 10.914,20
56) CORTADOR DE GRAMA II	1	4 Unidades	R\$ 3.299,00 (un)	R\$ 13.196,00

Valor Global: R\$ 912.629,40

Detalhamento dos Itens

Item 1: CAPACETE DE SEGURANÇA, REF. 610

Preço Estimado: R\$ 260,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 260,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CAPACETE DE SEGURANÇA, REF. 610	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 260,00



CNPJ: 33.781.055/0015-30

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ

Instituto de Tecnologia em Imunobiológicos Bio Manguinhos

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de EPIS da marca UNIVET e sem marca

Descrição: CAPACETE SEGURANÇA, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO ELETRICISTA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REF. PPC 01 PROTEPLUS 295,0005, PADRÃO TIPO II CLASSE B ABA FRONTALMARROM - CAPACETE SEGURANÇA, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO ELETRICISTA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REF. PPC 01 PROTEPLUS 295,0005, PADRÃO TIPO II CLASSE B ABA FRONTALMARROM

CatMat: 614947 - Capacete Segurança - Material: Plástico | Aplicação: Eletricista | Padrão: Tipo II Classe B Aba Frontal Marrom | Características Adicionais: Ref. Ppc 01 Proteplus 295,0005

Data: 12/02/2025 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900122025 / UASG:254445

Lote/Item: /20

Ata: N/A

Homologação: 11/03/2025 09:38

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 49

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.854.777/0001-26 *VENCEDOR*	BUNZL EQUIPAMENTOS PARA PROTECAO INDIVIDUAL LTDA Marca: MONTANA EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 101FOCUS Descrição: Descrição não informada Estado: SP Cidade: Guarulhos Endereço: ESTRADA Estrada Velha Guarulhos-sao Miguel, 5135 Nome de Contato: Ana Telefone: (11) 2090-3300 Email: ana.amelia@protcap.com.br	R\$ 139,00
10.589.773/0001-09	GRIMP EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA Marca: ULTRA SAFE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CORAZZA AIR Descrição: Descrição não informada Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: AREA AREA ESPECIAL 4/5 BLOCO D LOJA, 33 Telefone: (61) 3033-5552 Email: n.sublon@gmail.com	R\$ 171,00
37.760.066/0001-90	VITORIA SERVICO E COMERCIO LTDA Marca: MONTANA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FOCUS Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 246,97
32.947.401/0001-40	K.R. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES EIRELI Marca: PRÓPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PRÓPRIA Descrição: Descrição não informada Estado: PR Cidade: Jandaia do Sul Endereço: RUA DR CLEMENTINO S PUPPI, 273 Telefone: (43) 9933-3929	R\$ 260,00
10.206.542/0001-79	VALTER LOPES DE OLIVEIRA Marca: ump Fabricante: Fabricante não informado Modelo: capacete Descrição: Descrição não informada Endereço: OSVALDO CRUZ, 1764 Telefone: (11) 6353-4522 Email: voealto@voandoaltoconsult.com.br	R\$ 480,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 1.000,00
Marca: Capacete segurança Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Capacete segurança Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	AVENIDA TROPICAL, 2565	Cassiana	(31) 4112-2021	licitacasmag@gmail.com	
40.676.882/0001-24	HS SOLDAS LTDA					R\$ 999.999,00
Marca: PLASTCOR WOLKER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO TR. Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	AV JOAO CESAR DE OLIVEIRA, 4125		(31) 2524-4417	contabilidadeegc@gmail.com	

Item 2: PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA REF. 582

Preço Estimado: R\$ 69,75 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 69,75

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA REF. 582	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 69,75

CNPJ: 46.395.000/0001-39	Data: 18/11/2024 09:28
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP-PREFEITURA DO CAMPOS USP DE BAURU - USP	Modalidade: Dispensa SRP: NÃO
Objeto: Aquisição de Equipamentos de proteção individual e coletivo para a Prefeitura do Campus de Bauru – PUSP-B.	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90016/2024 / UASG: 102113
Descrição: Protetor Auricular - Protetor Auricular Tipo Concha: Dupla, Material: Plástico Rígido, Material Almofada: Espuma, Características Adicionais: Haste Com Ajuste De Posição, Material Interno: Espuma	Lote/Item: /14 Ata: Link Ata
CatMat: 377969 - Protetor Auricular - Tipo Concha: Dupla Material: Plástico Rígido Material Almofada: Espuma Características Adicionais: Haste Com Ajuste De Posição Material Interno: Espuma	Homologação: 17/01/2025 16:55 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 10 Unidade: Unidade UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.476.287/0001-07	RF COMERCIAL E	R\$ 40,50
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
57.344.158/0001-04	PROPOSITUM MULTICOMMERCE LTDA	R\$ 57,98
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.641.081/0001-20	MIX REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 57,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: ES	Cidade: Castelo	Endereço: R JOAO GUEDES, 65
Nome de Contato: Jilmara	Telefone: (28) 9906-7364	Email: mixcomerciogeral@gmail.com
51.610.619/0001-59	51.610.619 RAFAELA RAMOS SANTOS MACIEL	R\$ 67,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
53.665.245/0001-02	53.665.245 CARINA MACHADO ALMASAN	R\$ 69,00
Marca: Protetor Auricular - Tipo Concha Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Protetor Auricular - Tipo Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
14.566.765/0001-06	CRH EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 69,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Bernardo do Campo	Endereço: PRACA SAMUEL SABATINI, 226
Nome de Contato: CELIO	Telefone: (11) 2381-6263	Email: vendas@crhequipamentos.com.br
37.477.362/0001-88	LILIAN FERNANDA DOS REIS 34251182855	R\$ 70,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Mauá	Endereço: AV BELINO BRANCALION, 344
Nome de Contato: Lily	Telefone: (11) 4541-3809	Email: lily_reis@yahoo.com.br
49.707.582/0001-30	49.707.582 LUANA DE SA VIEIRA SANTOS ROCHA	R\$ 70,83
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: SERGIO BRITO, 07	Telefone: (71) 9995-6244	Email: renatorocha.user@gmail.com
55.783.004/0001-85	55.783.004 DAVID MENDES ALVES DA SILVA	R\$ 72,04
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
45.644.476/0001-01	DF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 72,04
Marca: camper Fabricante: Fabricante não informado Modelo: confort plus Descrição: confort plus		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.622.557/0001-68	LE BUREAU - SOLUCOES EM ENGENHARIA LTDA	R\$ 72,04
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
55.838.686/0001-86	55.838.686 GABRIEL AUGUSTO SILVA PEREIRA	R\$ 130,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 3: LUVA DE LATEX NITRÍLICA REF. 1019

Preço Estimado: R\$ 24,90 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 24,90

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	LUVA DE LATEX NITRÍLICA REF. 1019	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,90

Órgão: ESTADO DE MATO GROSSO	Data: 13/08/2024 14:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PRIMEIROS SOCORROS PARA ATENDER O POSTO DE BOMBEIRO CIVIL NO EDIFÍCIO DO PANTANAL BUSINESS, CENTRALIZAÇÃO DOS NÚCLEOS CÍVEIS DE CUIABÁ, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO.	Modalidade: Dispensa
Descrição: LUVA PROCEDIMENTO LATEX C/PÓ "M" CX /100 UNID. BRANCO REF;; 30 - LUVA PROCEDIMENTO LATEX C/PÓ "M" CX /100 UNID. BRANCO REF;; 30	SRP: NÃO
	Identificação: 03507415000144-1-000254/2024
	Lote/Item: 1/21
	Ata: N/A
	Homologação: 13/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: un - unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.984.323/0001-83	CF CARE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 24,90
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: RJ Cidade: São Gonçalo Endereço: R DOUTOR GETULIO VARGAS, 711 Telefone: (21) 2717-2111/ (21) 2620-9286		

Item 4: CALÇA PARA MOTOSSERISTA REF. 245

Preço Estimado: R\$ 109,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 109,00

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	CALÇA PARA MOTOSSERISTA REF. 245	



Órgão: MUNICÍPIO DE IMBE / 156071 - GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL MUNICÍPIO DE IMBÉ	Data: 29/04/2025 08:30
Objeto: Registro de Preço, para eventual e futura aquisição de Equipamento de Proteção Individual (EPI) - UNIFORMES, visando garantir higiene, organização, uniformidade e segurança aos servidores durante a execução das suas atividades laborais.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: CALÇA OPERACIONAL - EPI, PARA PROTEÇÃO DE PROFISSIONAIS EM ATIVIDADES COM ELETRICIDADE DE BAIXA A ALTA TENSÃO CONTRA ARCO ELÉTRICO E/OU FOGO REPENTINO CLASSE/RISCO 2: TECIDO COR CINZA, TECIDO E LINHAS COM AÇÃO RETARDANTE À CHAMAS FR, COSTURA REFORÇADA. CA - CALÇA OPERACIONAL - EPI, PARA PROTEÇÃO DE PROFISSIONAIS EM ATIVIDADES COM ELETRICIDADE DE BAIXA A ALTA TENSÃO CONTRA ARCO ELÉTRICO E/OU FOGO REPENTINO CLASSE/RISCO 2: TECIDO COR CINZA, TECIDO E LINHAS COM AÇÃO RETARDANTE À CHAMAS FR, COSTURA REFORÇADA. CALÇA COM AJUSTE 1/2 ELÁSTICO 1/2 CÓS, COM REFO	SRP: SIM
	Identificação: 90256652000184-1-000110/2025
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Homologação: 29/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: un
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.996.110/0001-95 *VENCEDOR*	PETTER UNIFORMES EIRELI	R\$ 109,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Estrela	R CORONEL BRITO, 1251
		Telefone:
		(51) 3748-7532

Item 5: BOTA PARA MOTOSSERRISTA REF. 465

Preço Estimado: R\$ 170,79 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 170,79

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	BOTA PARA MOTOSSERRISTA REF. 465	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 170,79

CNPJ: 24.772.287/0001-36	Data: 02/12/2024 08:00
Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPO NOVO DO PARECIS / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS - MT	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de Epi's.	SRP: SIM
Descrição: BOTA SEGURANÇA EPI C.A: 43.770, 100% COURO, REF FORCE, COR CAFÉ, COLARINHO E LINGUA ACOLCHOADOS, COM CADARÇO DE TECIDO, PALMILHA EM EVA CONFORMADO, SOLADO DE BORRACHA, TAMANHO DIVERSOS. - BOTA SEGURANÇA EPI C.A: 43.770, 100% COURO, REF FORCE, COR CAFÉ, CO - BOTA SEGURANÇA EPI C.A: 43.770, 100% COURO, REF FORCE, COR CAFÉ, COLARINHO E LINGUA ACOLCHOADOS, COM CADARÇO DE TECIDO, PALMILHA EM EVA CONFORMADO, SOLADO DE BORRACHA, TAMANHO DIVERSOS. - BOTA SEGURANÇA EPI C.A: 43.770, 100% COURO, REF FORCE, COR CAFÉ, COLARINHO E LINGUA ACOLCHOADOS, COM CADARÇO DE TECIDO, PALMILHA EM EVA CONFORMADO, SOLADO DE BORRACHA, TAMANHO DIVERSOS.	Identificação: 24772287000136-1-000195/2024
	Lote/Item: 1/12
	Ata: N/A
	Homologação: 04/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 120
	Unidade: UN - UNIDADE
	UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.610.545/0001-46	PEDRO HENRIQUE VIDAL AGUIAR 13626967735	R\$ 170,79
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 6: ÓCULOS DE PROTEÇÃO REF. 840

Preço Estimado: R\$ 34,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 34,00

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	ÓCULOS DE PROTEÇÃO REF. 840	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,00

CNPJ: 24.791.154/0001-07	Data: 23/09/2024 13:30
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO	Modalidade: Pregão
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIASE SETORES DA ADMINISTRAÇÃO GERAL.	SRP: NÃO
Descrição: OCULOS DE SEGURANÇA PARA ELETRICISTA REF 7900 - OCULOS DE SEGURANÇA PARA ELETRICISTA REF 7900 - OCULOS DE SEGURANÇA PARA ELETRICISTA REF 7900	Identificação: 42412-PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO-0015792024-0000342024
	Lote/Item: 127/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 25/09/2024 11:28
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 500
	Unidade: unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.289.366/0001-10	MARCIO BAHIA LEMOS	R\$ 34,00
VENCEDOR		
Marca: KALIPSO		
Fabricante: KALIPSO		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 7: MASCARA RESPIRADOR FELTRO COM VÁLVULA REF. 928

Preço Estimado: R\$ 20,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 20,00

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	MASCARA RESPIRADOR FELTRO COM VÁLVULA REF. 928	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,00



CNPJ: 00.444.232/0006-43

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Industria de Material_Belico do Brasil/FMCE/RJ

Objeto: Constitui objeto da presente licitação, por meio de pregão SRP, a aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI) para empregados da FMCE para a Fábrica de Material de Comunicações e Eletrônica (IMBEL/FMCE). As especificações, quantitativos e condições do Termo de Referência constam no – Anexo “A”- parte integrante deste Edital

Descrição: Filtro de máscara contra gás - Filtro De Máscara Contra Gás Tipo: Cartucho Químico/Mecânico , Referência: Respirador 3m 6009 , Aplicação: Proteção Vapor De Mercúrio

CatMat: 357962 - Filtro De Máscara Contra Gás - Tipo: Cartucho Químico/Mecânico | Referência: Respirador 3m 6009 | Aplicação: Proteção Vapor De Mercúrio

Data: 17/09/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900332024 / UASG:168007

Lote/Item: /11

Ata: N/A

Homologação: 08/10/2024 09:10

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.854.777/0001-26 *VENCEDOR*	BUNZL EQUIPAMENTOS PARA PROTECAO INDIVIDUAL LTDA Marca: 3M DO BRASIL LTDA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 5N11 Descrição: Descrição não informada	R\$ 10,15
	Estado: SP Cidade: Guarulhos Endereço: ESTRADA Estrada Velha Guarulhos-sao Miguel, 5135 Nome de Contato: Ana Telefone: (11) 2090-3300 Email: ana.amelia@protcap.com.br	
43.058.709/0001-50	PARANASEG EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA Marca: 3.M Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 5N11 Descrição: Descrição não informada	R\$ 12,02
	Endereço: ,	
27.509.080/0001-61	BRASEPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA Marca: 3M Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 3M Descrição: Descrição não informada	R\$ 13,50
	Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: RUA MONTE SIAO, 149 Nome de Contato: RAFAEL Telefone: (31) 2519-8950 Email: brasepi@brasepi.com.br	
12.483.493/0001-47	PROSAFE INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA. Marca: sp Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 3m Descrição: Descrição não informada	R\$ 15,00
	Endereço: ,	
13.991.459/0001-46	BAZA DISTRIBUIDORA LTDA Marca: 3M Fabricante: Fabricante não informado Modelo: H0002260166 S - 5N11/10 BR FILT Descrição: Descrição não informada	R\$ 20,00
	Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: RUA HEITOR STOCKLER DE FRANCA, 396 Nome de Contato: Giovana Gonçalves Portella Telefone: (41) 3205-4381 Email: comercial.portezar@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.411.391/0001-51	40.411.391 EDER FERNANDO DE SOUSA	R\$ 200,00
Marca: 3M Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FILTRO MECÂNICO CLASSE P2 S Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
44.991.983/0001-40	MASV EPIS E REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	R\$ 280,00
Marca: LIBUS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LIBUS Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
20.604.417/0001-70	RP COMERCIAL LTDA	R\$ 300,00
Marca: 3M Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 5N11 Descrição: Descrição não informada Estado: SC Cidade: Blumenau Endereço: RUA ANTONIO SCHMITZ, 210 Nome de Contato: Tainara Soares Telefone: (47) 3288-6842 Email: administrativo@rpcomercial.com.br		
50.979.093/0001-16	JZ MERCANTIL LTDA	R\$ 500,00
Marca: 3M Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 3M Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 8: TESOURA PARA GRAMA COM LÂMINA METÁLICA E CABO DE MADEIRA REF. 1020

Preço Estimado: R\$ 79,90 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 79,90

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	TESOURA PARA GRAMA COM LÂMINA METÁLICA E CABO DE MADEIRA REF. 1020	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 79,90

Órgão: MUNICIPIO DE SAO GOTARDO	Data: 11/07/2024 13:16
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAS QUE SERVIRA PARA O PROCESSAMENTO DAS PLANTAS MEDICINAIS, NA SEGREGACAO, HIGIENIZACAO DO MATERIAL VEGETAL, MANIPULACOES DAS FORMULACOES FITOTERAPICAS CONTROLE E PROCESSO NA PRODUCAO DOS MEDICAMENTOS DESENVOLVIDOS NA FARMACIA VERDE RESOLUCAO RDC N 18/2023 FONTE: 1621 FICHA 921 CONTA: 30 566,9 RESOLUCAO 8428/2022 PEDIDO REFERENTE AO MEMORANDO 26/2024 'EM ANEXO' DO FARMACEUTICO 'BERNARDO AUGUSTO'	Modalidade: Dispensa SRP: NÃO Identificação: 18602037000155-1-000193/2024 Lote/Item: 1/6 Ata: N/A Homologação: 10/07/2024 00:00 Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição: TESOURA PODA PARA CERCA VIVA COM LAMINA METALICA E CABO DE MADEIRA 48 6'C' X 15 9'L' X 10 8'A'CENTIMETROS, 50 0 GRAMAS - TESOURA PODA PARA CERCA VIVA COM LAMINA METALICA E CABO DE MADEIRA 48 6'C' X 15 9'L' X 10 8'A'CENTIMETROS, 50 0 GRAMAS	Quantidade: 5 Unidade: UN UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.915.430/0001-52 *VENCEDOR*	HIGOR SILVA CANEDO	R\$ 79,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Patos de Minas	Endereço: RUA VIRGILIO BORGES, 34
		Telefone: (34) 3821-5458
		Email: higersilvacanedo@hotmail.com

Item 9: ANEL DE COMPRESSÃO FS 430 REF. 1001

Preço Estimado: R\$ 42,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 42,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	ANEL DE COMPRESSÃO FS 430 REF. 1001	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,00

CNPJ: 14.222.012/0001-75	Data: 06/09/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais Aquisições de peças para PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740-9S, destinadas às demandas da Secretaria Municipal de Transportes e Órgãos Vinculados do Município de Cocos Bahia	SRP: SIM
Descrição: Peça mecânica,elétrica - veículo automotivo - Tipo: Anel, Aplicação: Veículo Agrale Marruá Am 21, Vtne ¾, Referência: Ref.: 6003.005.088.00.8, Valor estimado: R\$ 55,5200 Critério de julgamento: Menor Preço	Identificação: NºPregão:900272024 / UASG:983461
CatMat: 465569 - Peça Mecânica/Elétrica - Veículo Automotivo - Tipo: Anel Aplicação: Veículo Agrale Marruá Am 21, Vtne ¾ Referência: Ref.: 6003.005.088.00.8	Lote/Item: /8
	Ata: N/A
	Homologação: 25/09/2024 09:46
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.011.486/0001-03 *VENCEDOR*	PETRAC PECAS PARA TRATORES LTDA	R\$ 25,00
Marca: apc Fabricante: Fabricante não informado Modelo: igual/similar Descrição: Descrição não informada		
Estado: BA	Cidade: Guanambi	Endereço: AV DO TRABALHO, 320
		Telefone: (77) 3451-4350/ (77) 9172-0404
		Email: seteccontab@outlook.com

06.061.215/0001-07	TRIMAG TRATORES - PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 30,00
Marca: AGEL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONF APLICAÇÃO Descrição: Descrição não informada		
Estado: BA	Cidade: Guanambi	Endereço: AV JOSE NEVES TEIXEIRA, 880
		Nome de Contato: Fellipe
		Telefone: (77) 3451-5676
		Email: trimag.gbi@hotmail.com

41.969.346/0001-80	B. R. TRATORES PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 40,00
Marca: AGEL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AGEL Descrição: Descrição não informada		
Estado: BA	Cidade: Guanambi	Endereço: AVENIDA BARAO DO RIO BRANCO, 1964



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
01.167.491/0001-22	AB COMERCIAL LTDA					R\$ 42,00
Marca: Á CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740-9S Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Á CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740-9S Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Salvador	AVENIDA ALIOMAR BALEEIRO, 002292	Soraia	(71) 2108-0700	licitacao@autobahia.com.br	
11.371.179/0001-00	LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA					R\$ 49,97
Marca: NORTRACK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NORTRACK Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Catanduva	RUA SERGIPE, 4075	(17) 3531-0080	lincentratcttor@lincentratcttor.com.br		
14.336.577/0001-83	MOLAS AUTO PECAS BRASIL LTDA					R\$ 55,52
Marca: APC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Compatível com o Modelo HL740-9S Marca Hyundai Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Guanambi	R RUA 1, 239	Eliene	(77) 3483-1760	molas.financeiro@hotmail.com	
10.464.294/0001-66	OFICINA MECÂNICA E AUTO PEÇAS SANDO LTDA - EPP					R\$ 55,52
Marca: ORIGINAIS OU GENUÍNAS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ORIGINAIS OU GENUÍNAS Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						

Item 10: CABO DE ACELERADOR FS 430 REF. 131

Preço Estimado: R\$ 57,95 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 57,95

Quantidade	Descrição	Observação
33 Unidades	CABO DE ACELERADOR FS 430 REF. 131	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 57,95

CNPJ: 00.394.429/0185-81	Data: 12/07/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de materiais de construção e insumos gerais necessários à restauração do pavimento das pistas de pouso e decolagem, das taxiways e pátios do aeródromo SBNT, localizado na BANT. PAG: 67222.003177/2024-18	SRP: SIM
Descrição: ENXADA - ENXADA LARGA 1.5 EM ACO COM CABO DE MADEIRA 130 CM – REF. TRAMONTINA OU SIMILAR	Identificação: NºPregão:900222024 / UASG:120631
CatMat: 452370 - Enxada - Material: Aço Carbono Largura: 18 CM Material Cabo: Madeira	Lote/Item: /6
	Ata: N/A
	Homologação: 09/08/2024 17:15
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: UNIDADE 0,00
	UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.457.662/0001-00 *VENCEDOR*	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 44,00
Marca: MAX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MAX Descrição: Descrição não informada		
Estado: AL	Cidade: Maceió	Endereço: R CARLOS ALBERTO NOVAES, 01
Telefone: (82) 9658-4748	Email: samyravasconcelos01@gmail.com	
07.399.514/0001-00	J S SANTOS MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 44,99
Marca: TRAMONTINA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TRAMONTINA Descrição: Descrição não informada		
Estado: RN	Cidade: Currais Novos	Endereço: R ABILIO CHACON, 183
Telefone: (84) 9981-1044	Email: everaldocontador@hotmail.com	
50.547.931/0001-82	50.547.931 ELLEN LETICIA DA SILVA CRUZ	R\$ 46,60
Marca: nov/54 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: nov/54 Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
54.793.517/0001-04	MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA	R\$ 49,89
Marca: NOVE54 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 3162825200 Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
43.058.709/0001-50	PARANASEG EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 49,90
Marca: M.S Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ENXADA Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
22.306.597/0001-30	RUSSELL COMERCIO E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 50,99
Marca: TRAMONTINA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ENXADA LARGA 2,5 C/CABO 145CM Descrição: Descrição não informada		
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: RUA EQUADOR, 19
Telefone: (84) 9999-7000	Email: contato@nortebeef.com.br	
42.164.792/0001-80	RAIMUNDA VASCONCELOS DE JESUS 90403800587	R\$ 51,00
Marca: TRAMONTINA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: C CABO Descrição: Descrição não informada		
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R ALMEIDA BRANDAO, 191
Telefone: (71) 8100-1060	Email: raimundavasconcelosdejesus@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 57,95			
Marca: TRAMONTINA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TRAMONTINA Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA Rua Silveira Tavares, 112	DELSON	(11) 4301-7249	delson@fergavi.com
00.416.160/0001-16	SANTORINI CONSTRUCOES, SERVICOS E LOCACOES LTDA	R\$ 58,98			
Marca: Tramotina Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Larga Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
07.204.967/0001-34	R & R REPRESENTACOES DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO & ELETRICOS LTDA	R\$ 60,00			
Marca: AX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MAX Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
54.663.930/0001-54	SANTANA SOLUCOES EM SERVICOS E MATERIAIS EM GERAL LTDA	R\$ 62,83			
Marca: Monfort Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Monfort Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
37.279.456/0001-42	CPLL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 62,84			
Marca: VONDER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: VONDER Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Recife	RUA CAPITAO ALFREDO PASSOS, 395	(81) 3559-5982	cplpvm@gmail.com	
06.267.047/0001-00	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 62,84			
Marca: SIGMA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SIGMA Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Natal	PRACA AUGUSTO SEVERO, 91	(84) 3222-0890	sejsamuel@hotmail.com	
04.932.503/0001-56	MSM SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 62,84			
Marca: TRAMONTINA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TRAMONTINA Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RN	Natal	RUA DO JUA, 890	MAYARA	(84) 3013-0003	empresa.ecsconstrucoes@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.187.389/0001-39	SERVSUPR SERVICOS ADIMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 62,84
Marca: tramontina Fabricante: Fabricante não informado Modelo: tramontina Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 11: CARBURADOR FS 430 REF. 403

Preço Estimado: R\$ 238,68 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 238,68

Quantidade	Descrição	Observação
132 Unidades	CARBURADOR FS 430 REF. 403	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 238,68

CNPJ: 09.556.400/0001-52	Data: 26/03/2025 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 18ªBrigada de Infantaria de Fronteira 2ºBatalhão de Fronteira	Modalidade: Dispensa Eletrônica SRP: NÃO
Objeto: Aquisição de material para manutenção d e bens móveis e combustíveis e lubrificantes au tomotivos.	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90018/2025 / UASG: 160155
Descrição: PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, TIPO CARBURADOR, APLICAÇÃO ROÇADEIRA STIHL FS 350 - PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, TIPO CARBURADOR, APLICAÇÃO ROÇADEIRA STIHL FS 350	Lote/Item: /3 Ata: Link Ata
CatMat: 486792 - Peça / Componente Roçadeira - Tipo: Carburador Aplicação: Roçadeira Stihl Fs 350	Homologação: 01/04/2025 09:25 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 2 Unidade: Unidade UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.388.826/0001-29	AMARILDO ALBERTO MARQUES RODRIGUES & CIA LTDA	R\$ 116,31
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

39.999.415/0001-56	BARBIN EMPRESARIAL LTDA	R\$ 116,32
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Campinas	Endereço: RUA BARRINHA, 81
	Telefone: (19) 8827-2705	Email: be.empresarial1@hotmail.com

37.087.255/0001-43	MARIA TELMA BRITO DOS SANTOS 55252796572	R\$ 116,34
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: BA	Cidade: Feira de Santana	Endereço: CAM F - XVIII (FEIRA X), 21
	Telefone: (75) 8322-1552	Email: licitacoesrealiza@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.622.808/0001-04	ARTHUR ALBERTO BARROSO RODRIGUES E CIA LTDA	R\$ 116,35
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
39.531.227/0001-07	N MARCHON OLIVEIRA COMERCIO ONLINE	R\$ 238,51
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: RJ Rio de Janeiro EST ADHEMAR BEBIANO, 04539 (21) 8626-9139 jr.valente@live.com		
51.978.698/0001-55	CAMERO COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA	R\$ 238,85
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 274,68
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: Telefone: Email: DAS PITANGUEIRAS, 5 (61) 9570-4155 contato@federaltrading.org		
53.062.339/0001-89	SOLID BRASIL COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 275,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
12.661.890/0001-61	SEO BORGES ROLAMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 280,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: MS Campo Grande AV EDUARDO ELIAS ZAHRAN, 753 (67) 9216-2588 cscjcontabilidade@gmail.com		
54.143.633/0001-88	54.143.633 INGREDY BRUNELE ALBUQUERQUE COSTA RODRIGUES	R\$ 100.000,00
Marca: similar Fabricante: Fabricante não informado Modelo: similar Descrição: Descrição não informada Endereço: Telefone: Email: RECANTO DAS SAIRAS, 447 (82) 8847-8952 ingredybrunele.vendas@gmail.com		



Preço Estimado: R\$ 238,68 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 238,68

Quantidade	Descrição	Observação
105 Unidades	CILINDRO COM PISTAO 430 REF. 756	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 238,68

CNPJ: 09.556.400/0001-52	Data: 26/03/2025 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 18ª Brigada de Infantaria de Fronteira 2º Batalhão de Fronteira	Modalidade: Dispensa Eletrônica SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90018/2025 / UASG: 160155
Objeto: Aquisição de material para manutenção d e bens móveis e combustíveis e lubrificantes au tomotivos.	Lote/Item: /3 Ata: Link Ata
Descrição: PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, TIPO CARBURADOR, APLICAÇÃO ROÇADEIRA STIHL FS 350 - PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, TIPO CARBURADOR, APLICAÇÃO ROÇADEIRA STIHL FS 350	Homologação: 01/04/2025 09:25 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
CatMat: 486792 - Peça / Componente Roçadeira - Tipo: Carburador Aplicação: Roçadeira Stihl Fs 350	Quantidade: 2 Unidade: Unidade UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.388.826/0001-29 *VENCEDOR*	AMARILDO ALBERTO MARQUES RODRIGUES & CIA LTDA	R\$ 116,31
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
39.999.415/0001-56	BARBIN EMPRESARIAL LTDA	R\$ 116,32
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Campinas	Endereço: RUA BARRINHA, 81
		Telefone: (19) 8827-2705
		Email: be.empresarial1@hotmail.com
37.087.255/0001-43	MARIA TELMA BRITO DOS SANTOS 55252796572	R\$ 116,34
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: BA	Cidade: Feira de Santana	Endereço: CAM F - XVIII (FEIRA X), 21
		Telefone: (75) 8322-1552
		Email: licitacoesrealiza@gmail.com
52.622.808/0001-04	ARTHUR ALBERTO BARROSO RODRIGUES E CIA LTDA	R\$ 116,35
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.531.227/0001-07	N MARCHON OLIVEIRA COMERCIO ONLINE	R\$ 238,51
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: EST ADHEMAR BEBIANO, 04539
		Telefone: (21) 8626-9139
		Email: jr.valente@live.com
51.978.698/0001-55	CAMERO COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA	R\$ 238,85
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 274,68
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: DAS PITANGUEIRAS, 5		Telefone: (61) 9570-4155
		Email: contato@federaltrading.org
53.062.339/0001-89	SOLID BRASIL COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 275,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
12.661.890/0001-61	SEO BORGES ROLAMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 280,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: AV EDUARDO ELIAS ZAHRAN, 753
		Telefone: (67) 9216-2588
		Email: cscjcontabilidade@gmail.com
54.143.633/0001-88	54.143.633 INGREDY BRUNELE ALBUQUERQUE COSTA RODRIGUES	R\$ 100.000,00
Marca: similar Fabricante: Fabricante não informado Modelo: similar Descrição: Descrição não informada		
Endereço: RECANTO DAS SAIRAS, 447		Telefone: (82) 8847-8952
		Email: ingredybrunele.vendas@gmail.com

Item 13: EMBREAGEM 430, REF. 75

Preço Estimado: R\$ 105,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 105,00

Quantidade	Descrição	Observação
110 Unidades	EMBREAGEM 430, REF. 75	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 105,00



Órgão: MUNICIPIO DE GARIBALDI / 79 - Município de Garibaldi
Objeto: DIVERSOS
Descrição: EMBREAGEM 41191602001 - EMBREAGEM 41191602001

Data: 29/04/2025 14:33
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 88594999000195-1-000775/2025
Lote/Item: 1/14
Ata: N/A
Homologação: 29/04/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 2
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.504.522/0001-86 *VENCEDOR*	ROGERIO ZANETTE	R\$ 105,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 14: FILTRO DE AR CPL 430 REF. 261

Preço Estimado: R\$ 84,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 84,00

Quantidade	Descrição	Observação
210 Unidades	FILTRO DE AR CPL 430 REF. 261	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 84,00

CNPJ: 88.227.764/0001-65
Órgão: MUNICIPIO DE TUPANCIRETA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL
Objeto: AQUISICAO DE PECAS DE REPOSICAO E FILTROS PARA MAQUINAS PESADAS SISTEMA DE REGISTRO DE PRECO
Descrição: Filtro de ar externo REF XS 161 VOLVO 710A - Filtro de ar externo REF XS 161 VOLVO 710A
Data: 25/04/2025 08:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 88227764000165-1-000465/2025
Lote/Item: 1/33
Ata: N/A
Homologação: 06/05/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.901.290/0001-78 *VENCEDOR*	PADRAO COMPONENTES E ASSISTENCIA TECNICA EIRELI	R\$ 84,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Venâncio Aires	Endereço: R TIRADENTES, 2339
Telefone: (51) 9968-6428		Email: comercial@padraocomponentes.com.br



Item 15: GRAMPO ELASTICO 430 REF. 1017

Preço Estimado: R\$ 8,40 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 8,40

Quantidade	Descrição	Observação
55 Unidades	GRAMPO ELASTICO 430 REF. 1017	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,40

Órgão: MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO	Data: 27/09/2024 10:16
Objeto: Aquisição de Peças para Manutenção e Reparo de Equipamentos de Roçadeiras e Sopradores para Atender SEMURB.	Modalidade: Inexigibilidade
Descrição: GRAMPO ELÁSTICO PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220. código. ref. 1118.195.3500 - GRAMPO ELÁSTICO PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220. código. ref. 1118.195.3500	SRP: SIM
	Identificação: 76331941000170-1-000450/2024
	Lote/Item: 1/41
	Ata: N/A
	Homologação: 17/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: PEÇA
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
80.224.785/0001-15 *VENCEDOR*	ELETROTRAFO PRODUTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 8,40
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Cornélio Procópio	Endereço: AVENIDA DR FRANCISCO LACERDA JUNIOR, 1551
		Telefone: (43) 3520-5000/ (43) 3520-5046
		Email: contabil6@eletrotrafo.com.br

Item 16: JOGO DE JUNTA 430 REF. 516

Preço Estimado: R\$ 88,67 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 88,67

Quantidade	Descrição	Observação
33 Unidades	JOGO DE JUNTA 430 REF. 516	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 88,67

Órgão: Município de Abelardo Luz	Data: 23/10/2024 00:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de peças e serviços para recuperação de bombas injetoras de máquinas pesadas, equipamentos rodoviários e ônibus, pertencentes ao Município de Abelardo Luz, de acordo com as demais especificações constantes neste Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: JOGO DE ARRUELAS E JUNTAS DA BOMBA INJETORA REF. 015 OU EQUIVALENTE - PARA RETROESCAVADEIRA - JOGO DE ARRUELAS E JUNTAS DA BOMBA INJETORA REF. 015 OU EQUIVALENTE - PARA RETROESCAVADEIRA	SRP: SIM
	Identificação: MV8xODkx
	Lote/Item: /24
	Ata: N/A
	Homologação: 14/11/2024 00:00
	Fonte: transparencia.e-publica.net/epublica-portal/#/abelardo_luz/portal?entidade=954
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.562.148/0001-33 *VENCEDOR*	CANDATEM & CANDATEM LTDA	R\$ 88,67
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 17: "REPARO CARB. 430 REF. 945"

Preço Estimado: R\$ 75,64 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 75,64

Quantidade	Descrição	Observação
33 Unidades	"REPARO CARB. 430 REF. 945"	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 75,64

Órgão: MUNICIPIO DE ABELARDO LUZ	Data: 07/11/2024 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de peças e serviços para recuperação de bombas injetoras de máquinas pesadas, equipamentos rodoviários e ônibus, pertencentes ao Município de Abelardo Luz, de acordo com as demais especificações constantes neste Edital e seus anexos.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: REPARO DA BOMBINHA, REF 099 OU EQUIVALENTE- PARA ONIBUS MOTORES MB - REPARO DA BOMBINHA, REF 099 OU EQUIVALENTE- PARA ONIBUS MOTORES MB	SRP: SIM
	Identificação: 078-2024-ABELARDO LUZ-SC-MUNICIPIO DE ABELARDO LUZ-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 5/55
	Ata: Link Ata
	Homologação: 11/11/2024 07:40
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 8
	Unidade: UNIDADE
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.562.148/0001-33 *VENCEDOR*	CANDATEM & CANDATEM LTDA	R\$ 75,64
Marca: BOSCH Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 18: MODULO DE IGNIÇÃO 430, REF. 77

Preço Estimado: R\$ 238,24 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 238,24

Quantidade	Descrição	Observação
205 Unidades	MODULO DE IGNIÇÃO 430, REF. 77	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 238,24



Órgão: MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO
Objeto: Aquisição de Peças para Manutenção e Reparo de Equipamentos de Roçadeiras e Sopradores para Atender SEMURB.
Descrição: **MÓDULO DE IGNIÇÃO PARA SOPRADOR STIHL BG 86 código. ref. 4241.400.1320** - MÓDULO DE IGNIÇÃO PARA SOPRADOR STIHL BG 86 código. ref. 4241.400.1320

Data: 27/09/2024 10:16
Modalidade: Inexigibilidade
SRP: SIM
Identificação: 76331941000170-1-000450/2024
Lote/Item: 1/116
Ata: N/A
Homologação: 17/09/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 20
Unidade: PEÇA
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
80.224.785/0001-15 *VENCEDOR*	ELETROTRAFO PRODUTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 238,24
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Cornélio Procópio	Endereço: AVENIDA DR FRANCISCO LACERDA JUNIOR, 1551
		Telefone: (43) 3520-5000/ (43) 3520-5046
		Email: contabil6@eletrotrafo.com.br

Item 19: PEÇA DE ENGATE 430, REF. 1018

Preço Estimado: R\$ 20,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 20,00

Quantidade	Descrição	Observação
210 Unidades	PEÇA DE ENGATE 430, REF. 1018	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,00

CNPJ: 00.394.502/0408-71
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande
Objeto: Aquisição de material para manutenção das roçadeiras de bordo.
Descrição: **Peça / Componente Roçadeira** - Peça / Componente Roçadeira Tipo: Engate Para Roçadeira., Aplicação: Roçadeira Stihl Fs 350
CatMat: **486788** - Peça / Componente Roçadeira - Tipo: Engate Para Roçadeira. | Aplicação: Roçadeira Stihl Fs 350
Data: 08/04/2025 13:56
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90023/2025 / UASG: 785810
Lote/Item: /3
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 30/04/2025 17:10
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 6
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.087.255/0001-43 *VENCEDOR*	MARIA TELMA BRITO DOS SANTOS 55252796572	R\$ 20,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: BA	Cidade: Feira de Santana	Endereço: CAM F - XVIII (FEIRA X), 21
		Telefone: (75) 8322-1552
		Email: licitacoesrealiza@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 116,70 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 116,70

Quantidade	Descrição	Observação
125 Unidades	PISTAO FS 430, REF. 54	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 116,70****CNPJ:** 09.556.400/0001-52**Data:** 26/03/2025 08:00**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Modalidade:** Dispensa Eletrônica

Comando do Exército

SRP: NÃO

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90018/2025 /
UASG: 160155

18ª Brigada de Infantaria de Fronteira

Lote/Item: /4

2º Batalhão de Fronteira

Ata: [Link Ata](#)**Objeto:** Aquisição de material para manutenção de bens móveis e combustíveis e lubrificantes
au tomotivos.**Homologação:** 01/04/2025 09:25**Descrição:** PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, TIPO PISTÃO, APLICAÇÃO**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br

ROÇADEIRA COSTAL STIHL FS 220, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS

Quantidade: 2

CURSO 40MM, PARA MOTOR DOIS TEMPOS MONOCILÍNDRICO - PEÇA /

Unidade: Unidade

COMPONENTE ROÇADEIRA, TIPO PISTÃO, APLICAÇÃO ROÇADEIRA COSTAL

STIHL FS 220, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CURSO 40MM, PARA MOTOR

UF: MT

DOIS TEMPOS MONOCILÍNDRICO

CatMat: 353726 - Peça / Componente Roçadeira - Tipo: Pistão | Aplicação: Roçadeira Costal Stihl

Fs 220 | Características Adicionais: Curso 40mm, Para Motor Dois Tempos

Monocilíndrico

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.388.826/0001-29 *VENCEDOR*	AMARILDO ALBERTO MARQUES RODRIGUES & CIA LTDA	R\$ 116,63
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
52.622.808/0001-04	ARTHUR ALBERTO BARROSO RODRIGUES E CIA LTDA	R\$ 116,64
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
39.999.415/0001-56	BARBIN EMPRESARIAL LTDA	R\$ 116,65
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Campinas	RUA BARRINHA, 81
		Telefone:
		(19) 8827-2705
		Email:
		be.empresarial1@hotmail.com
37.087.255/0001-43	MARIA TELMA BRITO DOS SANTOS 55252796572	R\$ 116,69
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
BA	Feira de Santana	CAM F - XVIII (FEIRA X), 21
		Telefone:
		(75) 8322-1552
		Email:
		licitacoesrealiza@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.531.227/0001-07	N MARCHON OLIVEIRA COMERCIO ONLINE	R\$ 116,70
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: EST ADHEMAR BEBIANO, 04539
		Telefone: (21) 8626-9139
		Email: jr.valente@live.com
35.279.491/0001-36	35.279.491 REGINALDO MARTINS RODRIGUES	R\$ 132,22
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
53.062.339/0001-89	SOLID BRASIL COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 135,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 136,35
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: DAS PITANGUEIRAS, 5		Telefone: (61) 9570-4155
		Email: contato@federaltrading.org
12.661.890/0001-61	SEO BORGES ROLAMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 140,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: AV EDUARDO ELIAS ZAHRAN, 753
		Telefone: (67) 9216-2588
		Email: cscjcontabilidade@gmail.com

Item 21: POLIA FS 430, REF. 580

Preço Estimado: R\$ 47,15 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 47,15

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	POLIA FS 430, REF. 580	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 47,15

Órgão: MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO	Data: 27/09/2024 10:16
Objeto: Aquisição de Peças para Manutenção e Reparo de Equipamentos de Roçadeiras e Sopradores para Atender SEMURB.	Modalidade: Inexigibilidade
	SRP: SIM
Descrição: POLIA PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220. Código Ref. 4119.195.0400 - POLIA PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220. Código Ref. 4119.195.0400	Identificação: 76331941000170-1-000450/2024
	Lote/Item: 1/68
	Ata: N/A
	Homologação: 17/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: PEÇA
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
80.224.785/0001-15 *VENCEDOR*	ELETROTRAFÓ PRODUTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 47,15
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Cornélio Procópio	Endereço: AVENIDA DR FRANCISCO LACERDA JUNIOR, 1551
Telefone: (43) 3520-5000/ (43) 3520-5046		Email: contabil6@eletrotrafo.com.br

Item 22: PRATO GIRATORIO FS 430, REF. 118

Preço Estimado: R\$ 32,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 32,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	PRATO GIRATORIO FS 430, REF. 118	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA NAVIO PATRULHA OCEÂNICO ARAGUARI	Data: 05/11/2024 15:40
Objeto: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição, por dispensa de licitação, de materiais para serviços de corte e solda	Modalidade: Dispensa
Descrição: Fluxo Solda - Fluxo Solda Aspecto Físico: Pastoso, Aplicação: Solda Prata, Prazo Validade: 12 Meses, Características Adicionais: Temperatura Brasagem 1050°F A 1600°F, Ref As445 Fx	SRP: NÃO
CatMat: 314668 - Fluxo Solda - Aspecto Físico: Pastoso Aplicação: Solda Prata Prazo Validade: 12 Meses Características Adicionais: Temperatura Brasagem 1050°F A 1600°F, Ref As445 Fx	Identificação: Dispensa de Licitação N° 90050/2024 / UASG: 783103
	Lote/Item: /2
	Ata: N/A
	Homologação: 19/11/2024 13:17
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.583.617/0001-38 *VENCEDOR*	CENTER SOLDAS GASES E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 29,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Mauá	Endereço: RUA STEFANO MALESQUI, 12
Nome de Contato: Daniel Ferreira Antunes		Telefone: (11) 3465-5557
		Email: licitacao@centersoldas.com.br

57.612.419/0001-11	57.612.419 FELIPE DE ARAGAO DOURADO	R\$ 30,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

55.195.469/0001-15	55.195.469 ANTONIO CESIMAR FERREIRA	R\$ 32,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: JANUNCIO DUTRA GOMES, 1314		Telefone: (84) 9894-7821
		Email: cesiorama@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.048.683/0001-74	AC DE OLIVEIRA COMERCIAL	R\$ 32,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
12.661.890/0001-61	SEO BORGES ROLAMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 32,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: MS Cidade: Campo Grande Endereço: AV EDUARDO ELIAS ZAHRAN, 753 Telefone: (67) 9216-2588 Email: cscjcontabilidade@gmail.com		
53.062.339/0001-89	SOLID BRASIL COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 32,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 23: VIRABREQUIM 430, REF. 120

Preço Estimado: R\$ 207,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 207,00

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	VIRABREQUIM 430, REF. 120	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 207,00

CNPJ: 76.970.359/0001-53	Data: 10/04/2025 08:30
Órgão: MUNICIPIO DE ITAGUAJE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAJÉ - PR	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELATIVO A MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE ROÇADEIRAS, SOPRADOR, MOTOSSERRA, MOTOBOMBA, MOTO-PODA E TRATOR CORTADOR DE GRAMA, INCLUINDO FORNECIMENTO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E ENGENHARIA.	SRP: SIM
	Identificação: 76970359000153-1-000027/2025
	Lote/Item: 1/50
	Ata: N/A
	Homologação: 14/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição: VIRABREQUIM DO MOTOR - VIRABREQUIM DO MOTOR	Quantidade: 2
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.121.163/0001-98	JONAS FERREIRA DE SOUZA	R\$ 207,00
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: PR Cidade: Jaguapitã Endereço: R VICENTE TRASSI, 11 Telefone: (43) 3272-2480		



Preço Estimado: R\$ 130,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 130,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	SILENCIOSA COMPL. S430, REF. 169	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 130,00**

CNPJ: 18.128.272/0001-37	Data: 25/03/2025 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAS PIRES/MG	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Contratação de empresa habilitada para fornecimento de oxigênio medicinal, locação de cilindro e materiais correlatos diversos para manutenção das unidades médicas e postos de saúde do município de Brás Pires-MG.	SRP: SIM
Descrição: Concentrador de oxigênio - CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO, TIPO ELÉTRICO, TIPO GABINETE GABINETE PLÁSTICO RESISTENTE, CONCENTRAÇÃO CONCENTRAÇÃO MÍNIMA 90%, COMPONENTES ALARMESONORO, SISTEMA DE SEGURANÇA, ACESSÓRIOS UMIDIFICADOR, FILTROS, CÂNULA OU MÁSCARA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SILENCIOSO, USO DOMÉSTICO, CAPACIDADE ATÉ 10 L/MIN	Identificação: N°Pregão:900242025 / UASG:984173
CatMat: 443109 - Concentrador De Oxigênio - Tipo: Elétrico Tipo Gabinete: Gabinete Plástico Resistente Concentração: Concentração Mínima 90% Componentes: Alarme Sonoro, Sistema De Segurança Acessórios: Umidificador, Filtros, Cântula Ou Máscara Características Adicionais: Silencioso, Uso Doméstico Capacidade: Até 10 L/MIN	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Homologação: 11/04/2025 08:05
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.778.386/0001-92	OXI+MAIS COMERCIO DE GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 130,00
Marca: Fischer ou Global Tec ou Salter Labs Fabricante: Fabricante não informado Modelo: HC150 ou GT5000 ou 7100, 7600, 7900 Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Ubá	Endereço: RUA GIOVANI BISCOTTO, 101
	Telefone: (32) 3532-4444	Email: larissa@lfmvale.com.br
43.235.949/0001-83	YNALAR COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 130,00
VENCEDOR		
Marca: Salter Labs ou similar Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 7100 ou similar Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 131,51
Marca: Concentrador De Oxigênio Tipo: Elétrico, Tipo Gabi Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Concentrador De Oxigênio Tipo: Elétrico, Tipo Gabi Descrição: Descrição não informada		
Endereço: DAS PITANGUEIRAS, 5	Telefone: (61) 9570-4155	Email: contato@federaltrading.org

Preço Estimado: R\$ 153,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 153,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	TANQUE COMBUSTIVEL CPL S430, REF. 858	



CNPJ: 76.970.359/0001-53	Data: 10/04/2025 08:30
Órgão: MUNICIPIO DE ITAGUAJE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAJÉ - PR	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELATIVO A MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE ROÇADEIRAS, SOPRADOR, MOTOSSERRA, MOTOBOMBA, MOTO-PODA E TRATOR CORTADOR DE GRAMA, INCLUINDO FORNECIMENTO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E ENGENHARIA.	SRP: SIM
Descrição: TANQUE COMBUSTIVEL PARA SOPRADOR - TEKNA - TANQUE COMBUSTIVEL PARA SOPRADOR - TEKNA	Identificação: 76970359000153-1-000027/2025
	Lote/Item: 1/134
	Ata: N/A
	Homologação: 14/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.121.163/0001-98 *VENCEDOR*	JONAS FERREIRA DE SOUZA	R\$ 153,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Jaguapitã	R VICENTE TRASSI, 11
		Telefone:
		(43) 3272-2480

Item 26: RETRATIL CPL ROÇ BRL-43, REF. 699

Preço Estimado: R\$ 130,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 130,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	RETRATIL CPL ROÇ BRL-43, REF. 699	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 130,00

CNPJ: 75.743.567/0001-57	Data: 19/03/2025 08:00
Órgão: MUNICIPIO DE ABATIA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ABATIÁ - PR	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de materiais de copa e cozinha destinados ao uso da Administração, Secretaria Municipal da Saúde, Secretaria Municipal da Assistência Social, Secretaria Municipal da Educação.	SRP: NÃO
Descrição: BOTIJÃO TERMICO 12 LITROS BOTIJÃO TÉRMICO 12 LITROS - COM TRIPÉ RESTRÁTIL, BOCAL LARGO, ALÇA EMBUTIDA PARA FACILITAR O TRANSPORTE. IDEAL PARA CONSERVAR LÍQUIDOS QUENTES E FRIOS POR MAIS TEMPO. COMPOSIÇÃO: PEAD COM ISOLAMENTO EM PU. DIMENSÕES: 27 x 43 x 27 - BOTIJÃO TERMICO 12 LITROS BOTIJÃO TÉRMICO 12 LITROS - COM TRIPÉ RESTRÁTIL, BOCAL LARGO, ALÇA EMBUTIDA PARA FACILITAR O TRANSPORTE. IDEAL PARA CONSERVAR LÍQUIDOS QUENTES E FRIOS POR MAIS TEMPO. COMPOSIÇÃO: PEAD COM ISOLAMENTO EM PU. DIMENSÕES: 27 x 43 x 27 cm; 2,2 quilogramas. PRODUTO COM ETIQUETA, CONTENDO DADOS DE ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. 1ª qualidade.	Identificação: 75743567000157-1-000025/2025
	Lote/Item: 1/18
	Ata: N/A
	Homologação: 19/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
80.009.525/0001-27 *VENCEDOR*	JOAO DOMINGOS SUTIL	R\$ 130,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Item 27: ACELERADOR CPL ROÇ 430, REF. 449

Preço Estimado: R\$ 191,30 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 191,30

Quantidade	Descrição	Observação
33 Unidades	ACELERADOR CPL ROÇ 430, REF. 449	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 191,30

Órgão: MUNICIPIO DE ABELARDO LUZ	Data: 22/05/2024 09:00
Objeto: 1.1. AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA CONsertos e MANUTENÇÕES DE MÁQUINAS PESADAS COMO: PÁ CARREGADEIRA W130, MOTONIVELADORA CAT 120H, MOTONIVELADORA CASE 845B, MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140B N°01, MOTONIVELADORA NEW ROLLAND RG 140B N°02, RETROESCAVADEIRA CASE 580L, RETROESCAVADEIRA JCB 3C, RETROESCAVADEIRA CAT 416F2, ESCAVADEIRA HIDRÁULICA NEW HOLLAND E135B, ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB JS160, ROLO COMPACTADOR VAP70, ROLO COMPACTADOR VAP70, TRATOR DE ESTEIRAS D51EX.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: CABO ACELERADOR REF. 390876A2 OU EQUIVALENTE - CABO ACELERADOR REF. 390876A2 OU EQUIVALENTE	Identificação: 027-2024-ABELARDO LUZ-SC-MUNICIPIO DE ABELARDO LUZ-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Homologação: 28/05/2024 09:07
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 4
	Unidade: PRODUTO
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.643.409/0001-20 *VENCEDOR*	M MARTINELLI LOCAÇÕES LTDA	R\$ 191,30
Marca: CABOFLEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CFE EDITAL Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Item 28: CARRETEL NYLON 160/220/280, REF. 247

Preço Estimado: R\$ 85,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 85,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CARRETEL NYLON 160/220/280, REF. 247	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 85,00



CNPJ: 46.634.457/0001-59
Órgão: MUNICIPIO DE PIEDADE
Objeto: Aquisição de peças para manutenção de roçadeiras
Descrição: Carretel de nylon FS 160/220/280 - Carretel de nylon FS 160/220/280

Data: 21/06/2024 11:03
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 46634457000159-1-000104/2024
Lote/Item: 1/5
Ata: N/A
Homologação: 03/06/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 2
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.768.727/0001-89 *VENCEDOR*	JESSE BARROS DE GÓES	R\$ 85,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 29: CARRETEL NYLON 430, REF. 699

Preço Estimado: R\$ 108,42 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 108,42

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CARRETEL NYLON 430, REF. 699	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 108,42

Órgão: SERVICIO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CAPIVARI / 3 - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA ROÇADEIRAS E MOTOSSERRA.
Descrição: CARRETEL FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA STIHL FS-120 - CARRETEL FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA STIHL FS-120

Data: 25/04/2025 14:08
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 50062751000100-1-000182/2025
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 25/04/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 4
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.051.811/0004-03 *VENCEDOR*	LUITEX MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 108,42
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: R ULISSES LEME, 1850	Telefone: (19) 3475-9490	Email: fernandalui@luitex.com.br



Item 30: CARÇAÇA VIRABREQUIM S430, REF. 621

Preço Estimado: R\$ 268,03 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 268,03

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CARÇAÇA VIRABREQUIM S430, REF. 621	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 268,03**

Órgão: MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO **Data:** 27/09/2024 10:16
Objeto: Aquisição de Peças para Manutenção e Reparo de Equipamentos de Roçadeiras e Sopradores para Atender SEMURB. **Modalidade:** Inexigibilidade
Descrição: CARÇAÇA DO VIRABREQUIM PARA SOPRADOR STIHL BG 86 código. ref. 4241.021.0302 - CARÇAÇA DO VIRABREQUIM PARA SOPRADOR STIHL BG 86 código. ref. 4241.021.0302 **SRP:** SIM
Identificação: 76331941000170-1-000450/2024
Lote/Item: 1/87
Ata: N/A
Homologação: 17/09/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 10
Unidade: PEÇA
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
80.224.785/0001-15 *VENCEDOR*	ELETROTRAFO PRODUTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 268,03
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Cornélio Procópio	AVENIDA DR FRANCISCO LACERDA JUNIOR, 1551
Telefone:		Email:
(43) 3520-5000/ (43) 3520-5046		contabil6@eletrotrafo.com.br

Item 31: TUBO COM EIXO 430, REF. 849

Preço Estimado: R\$ 290,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 290,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	TUBO COM EIXO 430, REF. 849	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 290,00**



Órgão: MUNICIPIO DE FRUTAL / 2376 - MUNICIPIO DE FRUTAL/MG

Objeto: [LICITANET] - Refere-se à contratação de empresa para fornecimento futuro e eventual de Ferramentas Manuais para atender as necessidades das secretarias municipais da Prefeitura de Frutal, conforme Termo de Referência.

Descrição: MICRO RETIFICA Retífica Profissional 175W Prática: botão para troca rápida do acoplamento. Sistema feedback eletrônico: ajuste de potência para velocidades menores. Acompanhar Maleta para armazenagem. 3 acoplamentos 1 Eixo flexível 255 1 Guia de Corte Mul - MICRO RETIFICA Retífica Profissional 175W Prática: botão para troca rápida do acoplamento. Sistema feedback eletrônico: ajuste de potência para velocidades menores. Acompanhar Maleta para armazenagem. 3 acoplamentos 1 Eixo flexível 255 1 Guia de Corte Multiuso 565 1 Empunhadreira Auxiliar
Especificações: Voltagens: 110V ou 220V Potência: 175 Watts Capacidade do Mandril: 0,8mm à 3,2mm Peso aprox. da Microrretífica: 0,53kg 5000 - 35000rpm Rolamento de esferas Acompanhar pelo menos 36 acessórios: 01 Escariador para gravação 01 Fresa de Alta Velocidade 04 Discos de corte 03 Discos de cortes reforçados com fibra de vidro 01 Broca Cortadora (multiuso) 01 Rebolo de Óxido de Alumínio para desbaste 01 Ponta Montada de Óxido de Alumínio 01 Ponta Montada de Carbureto de Silício 01 Ponta Montada de Óxido de Alumínio 01 Escova de Cerda 01 Escova de aço de carbono 01 Suporte para tubo de Lixa 04 Tubos de Lixa 04 Tubos de Lixa 02 Tubos de Lixa 02 Discos de Lixa 02 Disco de Lixa 02 Disco de Lixa 01 Broca 3,2mm (1/8) 01 Haste

Data: 24/04/2025 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18449132000160-1-000026/2025

Lote/Item: 1/5534403

Ata: N/A

Homologação: 07/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.303.997/0001-97 *VENCEDOR*	CICOMAQ LICITACOES, PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 290,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Barretos	Endereço: R 32, 1129
	Nome de Contato: Aniela	Telefone: (17) 3612-1800
		Email: cicomaqbarretos@gmail.com

Item 32: SUPORTE TUBO CPL 430, REF. 741

Preço Estimado: R\$ 290,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 290,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	SUPORTE TUBO CPL 430, REF. 741	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 290,00



Órgão: MUNICIPIO DE FRUTAL / 2376 - MUNICIPIO DE FRUTAL/MG

Objeto: [LICITANET] - Refere-se à contratação de empresa para fornecimento futuro e eventual de Ferramentas Manuais para atender as necessidades das secretarias municipais da Prefeitura de Frutal, conforme Termo de Referência.

Descrição: MICRO RETIFICA Retífica Profissional 175W Prática: botão para troca rápida do acoplamento. Sistema feedback eletrônico: ajuste de potência para velocidades menores. Acompanhar Maleta para armazenagem. 3 acoplamentos 1 Eixo flexível 255 1 Guia de Corte Mul - MICRO RETIFICA Retífica Profissional 175W Prática: botão para troca rápida do acoplamento. Sistema feedback eletrônico: ajuste de potência para velocidades menores. Acompanhar Maleta para armazenagem. 3 acoplamentos 1 Eixo flexível 255 1 Guia de Corte Multiuso 565 1 Empunhadreira Auxiliar Especificações: Voltagens: 110V ou 220V Potência: 175 Watts Capacidade do Mandril: 0,8mm à 3,2mm Peso aprox. da Microrretífica: 0,53kg 5000 - 35000rpm Rolamento de esferas Acompanhar pelo menos 36 acessórios: 01 Escariador para gravação 01 Fresa de Alta Velocidade 04 Discos de corte 03 Discos de cortes reforçados com fibra de vidro 01 Broca Cortadora (multiuso) 01 Rebolo de Óxido de Alumínio para desbaste 01 Ponta Montada de Óxido de Alumínio 01 Ponta Montada de Carbureto de Silício 01 Ponta Montada de Óxido de Alumínio 01 Escova de Cerda 01 Escova de aço de carbono 01 Suporte para tubo de Lixa 04 Tubos de Lixa 04 Tubos de Lixa 02 Tubos de Lixa 02 Discos de Lixa 02 Disco de Lixa 02 Disco de Lixa 01 Broca 3,2mm (1/8) 01 Haste

Data: 24/04/2025 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18449132000160-1-000026/2025

Lote/Item: 1/5534403

Ata: N/A

Homologação: 07/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.303.997/0001-97 *VENCEDOR*	CICOMAQ LICITACOES, PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 290,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Barretos	Endereço: R 32, 1129
	Nome de Contato: Aniela	Telefone: (17) 3612-1800
		Email: cicomaqbarretos@gmail.com

Item 33: VASSOURA PLÁSTICA 26 DENTES, REF. 980

Preço Estimado: R\$ 39,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 39,33

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	VASSOURA PLÁSTICA 26 DENTES, REF. 980	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,33

Órgão: MUNICIPIO DE CAVALCANTE / 1913 - MUNICÍPIO DE CAVALCANTE/GO

Data: 07/04/2025 09:00

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAVALCANTE/GO.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01738772000198-1-000006/2025

Lote/Item: 1/5487443

Ata: N/A

Homologação: 11/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.094.387/0001-31 *VENCEDOR*	SAGRADA FAMILIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 39,33
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Item 34: LONAS MULTIUSO 7X4MM, REF. 926

Preço Estimado: R\$ 202,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 202,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	LONAS MULTIUSO 7X4MM, REF. 926	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 202,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Secretaria Geral da Marinha Diretoria de Abastecimento Centro de Controle de Inventário da Marinha Depósito de Sobressalentes da Marinha no Rio de Janeiro	Data: 16/04/2025 15:47 Modalidade: Dispensa SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação N° 90002/2025 / UASG: 771250 Lote/Item: /1 Ata: Link Ata Homologação: 29/04/2025 11:00 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 2 Unidade: Unidade UF: RJ
Objeto: Material para embalagens e produtos de limpeza Descrição: Lona - Lona Material: Polietileno Alta Densidade, Aplicação: Cobertura De Caminhões E Carretas Carga, Cor: Azul, Largura: 4M, Tipo: Impermeável, Características Adicionais: Anti-Ultravioleta, Com Ilhoses Para Amarração, Bai, Comprimento: 7M CatMat: 362047 - Lona - Material: Polietileno Alta Densidade Aplicação: Cobertura De Caminhões E Carretas Carga Cor: Azul Largura: 4 M Tipo: Impermeável Características Adicionais: Anti-Ultravioleta, Com Ilhoses Para Amarração, Bai Comprimento: 7 M	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.446.152/0001-36 *VENCEDOR*	ASL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 145,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: RUA MANOEL DE ARAUJO, 00255 Telefone: (21) 3251-6109		

34.400.059/0001-99	34.400.059 PRISCILLA PIRES DUARTE UF endereço: RJ	R\$ 147,00
Marca: puma caixas Fabricante: Fabricante não informado Modelo: lona impermeável c ilhoes Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

47.292.532/0001-03	HOPE RIO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 150,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: ESTRADA ADHEMAR BEBIANO, 02138 Telefone: (21) 9378-8582 / (21) 3869-7499 / (21) 3869-7499 Email: jeslucon@gmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.181.391/0001-66	50.181.391 LUIZ CARLOS HELEODORO	R\$ 169,06
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
48.040.995/0001-40	MATHEUS RIBEIRO DE LUCENA 16956913771	R\$ 176,93
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
59.087.991/0001-34	59.087.991 BRUNA SILVEIRA	R\$ 177,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
55.434.432/0001-00	55.434.432 FRANCIANE LACERDA FAE	R\$ 195,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
31.179.378/0001-28	GUSTAVO DIAS DE SOUZA 06770868903	R\$ 209,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: PR Cidade: Lapa Endereço: RUA TREZE DE MAIO, 1165 Telefone: (41) 8848-9144 Email: gualderari13@gmail.com		
09.432.564/0001-78	COSTAMAR SERVICOS E SOLUCOES LTDA	R\$ 210,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: RJ Cidade: Araruama Endereço: R PEDRO ALVARES CABRAL, 290 Nome de Contato: Eduardo Telefone: (22) 98874-6447 Email: contatocostamarss@gmail.com		
52.582.377/0001-08	52.582.377 ISABEL ERIDNEA CERVO RURR	R\$ 211,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: GUAÍUBA, 75 Telefone: (21) 7973-1389 Email: jesseoliverbrasil@gmail.com		
09.292.323/0001-70	67 CONCEITUS COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 300,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: RJ Cidade: São Gonçalo Endereço: RUA DR. MARCH, 1895 Telefone: (21) 3246-0772/ (21) 3247-5765 Email: asm.contabil@globo.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
56.978.746/0001-29	56.978.746 EMELY SILVA DE MEIRA PRESTES					R\$ 500,00
Marca: tr Fabricante: Fabricante não informado Modelo: tr Descrição: Descrição não informada Endereço: ,						
37.563.497/0001-66	JULIANA DE OLIVEIRA CAROLINO MANHAES COMERCIO					R\$ 1.000,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Duque de Caxias	RUA ITACIBA, 477	Juliana	(21) 2772-1137	jwmcomerciorj@gmail.com	
39.999.415/0001-56	BARBIN EMPRESARIAL LTDA					R\$ 5.000,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Campinas	RUA BARRINHA, 81	(19) 8827-2705	be.empresarial1@hotmail.com		

Item 35: FACA0 ESPADA COM CABO VERMELHO DE POLIPROPILENO, REF. 1021

Preço Estimado: R\$ 45,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 45,50

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	FACA0 ESPADA COM CABO VERMELHO DE POLIPROPILENO, REF. 1021	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,50

CNPJ: 00.399.857/0015-21	Data: 13/11/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL Companhia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco - DF Companhia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco em Penedo - AL	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Fornecimento, carga, transporte e descarga, por Sistema de Registro de Preços – SRP, de 10.000 (dez mil) kits de ferramentas manuais e utensílios para uso por pequenos produtores familiares, distribuídos em 2 (dois) grupos, conforme descrito no Anexo II.	SRP: SIM
Descrição: Facão - Facão Material Lâmina: Aço , Material Cabo: Polipropileno , Comprimento: 14 POL, Tipo: Para Mato , Características Adicionais: Com Bainha	Identificação: N°Pregão:900082024 / UASG:195001
CatMat: 231772 - Facão - Material Lâmina: Aço Material Cabo: Polipropileno Comprimento: 14 POL Tipo: Para Mato Características Adicionais: Com Bainha	Lote/Item: /2
	Ata: N/A
	Homologação: 17/12/2024 12:08
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 10.005
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS					R\$ 30,00
Marca: BRASFORT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BRASFORT Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
AL	Maceió	R CARLOS ALBERTO NOVAES, 01	(82) 9658-4748	samyravasconcelos01@gmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final												
47.915.410/0001-26	FRAN PRINT LTDA	R\$ 38,10												
<p>Marca: VONDER + PROMASTER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: VONDER + PROMASTER Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>														
25.329.901/0001-52	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 40,00												
<p>*VENCEDOR*</p> <p>Marca: PARABONI/PARABONI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PARABONI Descrição: Descrição não informada</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>Estado:</th> <th>Cidade:</th> <th>Endereço:</th> <th>Nome de Contato:</th> <th>Telefone:</th> <th>Email:</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>RS</td> <td>Taquaruçu do Sul</td> <td>RUA DO COMERCIO, 855</td> <td>Gilgia Perini</td> <td>(55) 3739-1017</td> <td>licitacao@mgsbrasil.com.br</td> </tr> </tbody> </table>			Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	RS	Taquaruçu do Sul	RUA DO COMERCIO, 855	Gilgia Perini	(55) 3739-1017	licitacao@mgsbrasil.com.br
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:									
RS	Taquaruçu do Sul	RUA DO COMERCIO, 855	Gilgia Perini	(55) 3739-1017	licitacao@mgsbrasil.com.br									
22.345.299/0001-59	COMERCIAL DE ALIMENTOS BAHIA MASTER LTDA	R\$ 43,00												
<p>Marca: FAMASTIL/FAMASTIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Aço , Material Cabo: Polipropileno , Comprimento: Descrição: Descrição não informada</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>Estado:</th> <th>Cidade:</th> <th>Endereço:</th> <th>Telefone:</th> <th>Email:</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>BA</td> <td>Jequié</td> <td>ACESSO ANEL VIARIO DA RODOVIA BA 647, S/N</td> <td>(73) 9131-0965</td> <td>bahiamaster15@outlook.com</td> </tr> </tbody> </table>			Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	BA	Jequié	ACESSO ANEL VIARIO DA RODOVIA BA 647, S/N	(73) 9131-0965	bahiamaster15@outlook.com		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:										
BA	Jequié	ACESSO ANEL VIARIO DA RODOVIA BA 647, S/N	(73) 9131-0965	bahiamaster15@outlook.com										
42.164.792/0001-80	RAIMUNDA VASCONCELOS DE JESUS 90403800587	R\$ 48,00												
<p>Marca: vox Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 14' Descrição: Descrição não informada</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>Estado:</th> <th>Cidade:</th> <th>Endereço:</th> <th>Telefone:</th> <th>Email:</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>BA</td> <td>Salvador</td> <td>R ALMEIDA BRANDAO, 191</td> <td>(71) 8100-1060</td> <td>raimundavasconcelosdejesus@gmail.com</td> </tr> </tbody> </table>			Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	BA	Salvador	R ALMEIDA BRANDAO, 191	(71) 8100-1060	raimundavasconcelosdejesus@gmail.com		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:										
BA	Salvador	R ALMEIDA BRANDAO, 191	(71) 8100-1060	raimundavasconcelosdejesus@gmail.com										
24.174.062/0001-88	MACHADO ARMARINHOS LTDA	R\$ 52,00												
<p>Marca: tramontina Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Facão Lâmina: Aço, Tipo: Para Mato Descrição: Descrição não informada</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>Estado:</th> <th>Cidade:</th> <th>Endereço:</th> <th>Nome de Contato:</th> <th>Telefone:</th> <th>Email:</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>AL</td> <td>Palmeira dos Índios</td> <td>RODOVIA AL 115, 2502</td> <td>Ivson</td> <td>(82) 3357-2076</td> <td>machadoarmarinhos@hotmail.com</td> </tr> </tbody> </table>			Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	AL	Palmeira dos Índios	RODOVIA AL 115, 2502	Ivson	(82) 3357-2076	machadoarmarinhos@hotmail.com
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:									
AL	Palmeira dos Índios	RODOVIA AL 115, 2502	Ivson	(82) 3357-2076	machadoarmarinhos@hotmail.com									
05.252.941/0003-06	STAR COMERCIO LTDA	R\$ 65,00												
<p>Marca: CORNETA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CORNETA Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>														
54.663.930/0001-54	SANTANA SOLUCOES EM SERVICOS E MATERIAIS EM GERAL LTDA	R\$ 77,00												
<p>Marca: Thompson Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Thompson Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>														



Preço Estimado: R\$ 53,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 53,50

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	FACA O PARA MATO COM CABO MADEIRA, REF. 1022	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 53,50

CNPJ: 10.635.424/0001-86	Data: 03/02/2025 00:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Media e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preço da proposta mais vantajosa para eventual aquisição de Insumos e Equipamentos Agrícolas de lista complementar e itens de copa e cozinha para atender as necessidades do Instituto Federal Catarinense Campus Camboriú e demais órgãos participantes.	SRP: NÃO
Descrição: FACÃO, MATERIAL LÂMINA AÇO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO 20 POL, TIPO PARA MATO - FACÃO, MATERIAL LÂMINA AÇO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO 20 POL, TIPO PARA MATO	Identificação: N°Pregão:906882024 / UASG:158125
CatMat: 215173 - Facão - Material Lâmina: Aço Material Cabo: Madeira Comprimento: 20 POL Tipo: Para Mato	Lote/Item: /50
	Ata: N/A
	Homologação: 27/02/2025 14:48
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.968.227/0001-30 *VENCEDOR*	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 27,50
Marca: VONDER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: VONDER Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: RUA Rua Silveira Tavares, 112	Nome de Contato: DELSON Telefone: (11) 4301-7249 Email: delson@fergavi.com	
10.206.542/0001-79	VALTER LOPES DE OLIVEIRA	R\$ 28,00
Marca: original Fabricante: Fabricante não informado Modelo: facão Descrição: Descrição não informada		
Endereço: OSVALDO CRUZ, 1764	Telefone: (11) 6353-4522 Email: voealto@voandoaltoconsult.com.br	
48.754.707/0001-10	TRIUNFAL MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 28,99
Marca: Vonder Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Comprimento: 20POL, Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
57.765.012/0001-24	MH COMERCIO LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: SC	R\$ 31,00
Marca: GAVILAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UND Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
94.780.178/0001-46	AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA	R\$ 53,50			
Marca: Paraboni Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Facão 20"lamina em aço cabo de madeira Descrição: Descrição não informada					
Estado: RS	Cidade: Santa Maria	Endereço: RUA PINHEIRO MACHADO, 2801	Nome de Contato: Rita	Telefone: (55) 3222-1859	Email: agroforgesm@hotmail.com
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 72,98			
Marca: FAMASTIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FAMASTIL Descrição: Descrição não informada					
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: RUA COPAIBA, 01	Nome de Contato: NELSON/PAULO	Telefone: (61) 99924-2800	Email: dfferramentas@outlook.com
51.659.136/0001-49	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 99,99			
Marca: VONDER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: VONDER Descrição: Descrição não informada					
Endereço: LAGUNENSES, 101	Telefone: (51) 9910-8405	Email: souldistribuidora.vendas@gmail.com			
28.753.966/0001-19	BELLA AGRONEGOCIOS LTDA	R\$ 100,00			
Marca: TRAMONTINA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UND Descrição: Descrição não informada					
Estado: MG	Cidade: Machado	Endereço: AV ARTUR BERNARDES, 670	Telefone: (35) 9738-4941	Email: 21licitacoes@gmail.com	
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 99.999,00			
Marca: Facão Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Facão Descrição: Descrição não informada					
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: RUA MIGUEL CALMON, 3905	Telefone: (69) 3301-5863	Email: solucoesnorte@solucoesnorte.com.br	

Item 37: BOTA DE SEGURANÇA

Preço Estimado: R\$ 218,15 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 218,15

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	BOTA DE SEGURANÇA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 218,15

Órgão: MINISTERIO DO TRABALHO	Data: 22/05/2024 07:08
Objeto: Aquisição de EPI para SIT	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Bota segurança - Bota segurança	SRP: SIM
CatMat: 476544 - Bota Segurança - Material: Couro Material Sola: Borracha Antiderrapante Cor: Preta Tamanho: Sob Medida Tipo Cano: Médio Tipo Uso: Trabalhos Portuários	Identificação: 23612685000122-1-000017/2024
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Homologação: 28/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 280
	Unidade: Par
	UF: DF



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.329.901/0001-52 *VENCEDOR*	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 218,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Taquaruçu do Sul	Endereço: RUA DO COMERCIO, 855
Nome de Contato: Gilgia Perini	Telefone: (55) 3739-1017	Email: licitacao@mgsbrasil.com.br

Item 38: PODADOR DE CERCA VIVA 1

Preço Estimado: R\$ 5.317,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5.317,00

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	PODADOR DE CERCA VIVA 1	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.317,00

CNPJ: 83.009.860/0001-13	Data: 15/05/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para aquisições futuras e parceladas de materiais elétricos, materiais de pinturas, itens de ferragens e outros destinados a atender as demandas de diversos setores da Prefeitura Municipal de Xanxerê, Polícia Militar, Polícia Civil e Corpo de Bombeiros Militar de Xanxerê.	SRP: NÃO
Descrição: Podador - Podador Sistema Corte: Lâmina , Tipo Motor: À Combustão , Potência Motor: 0,6 Kw , Cilindrada Motor: 20 Cc , Tipo Combustível: Gasolina , Comprimento Lâmina: 40 CM, Aplicação: Cerca Viva	Identificação: NºPregão:900192024 / UASG:988383
CatMat: 486441 - Podador - Sistema Corte: Lâmina Tipo Motor: À Combustão Potência Motor: 0,6 Kw Cilindrada Motor: 20 Cc Tipo Combustível: Gasolina Comprimento Lâmina: 40 CM Aplicação: Cerca Viva	Lote/Item: /444
	Ata: N/A
	Homologação: 28/06/2024 16:33
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.914.445/0001-03 *VENCEDOR*	ELETRICA ZEUS LTDA	R\$ 5.040,00
Marca: stihl Fabricante: Fabricante não informado Modelo: stihl Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

28.614.001/0001-45 *VENCEDOR*	NADALETI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 5.317,00
Marca: vonder Fabricante: Fabricante não informado Modelo: vonder Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

03.523.064/0001-65	TANIRA GUEDES ZILLI	R\$ 5.317,68
Marca: menegoto Fabricante: Fabricante não informado Modelo: menegoto Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Item 39: PODADOR DE CERCA VIVA

Preço Estimado: R\$ 5.317,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5.317,00

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	PODADOR DE CERCA VIVA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.317,00

CNPJ: 83.009.860/0001-13	Data: 15/05/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para aquisições futuras e parceladas de materiais elétricos, materiais de pinturas, itens de ferragens e outros destinados a atender as demandas de diversos setores da Prefeitura Municipal de Xanxerê, Polícia Militar, Polícia Civil e Corpo de Bombeiros Militar de Xanxerê.	SRP: NÃO
Descrição: Podador - Podador Sistema Corte: Lâmina , Tipo Motor: À Combustão , Potência Motor: 0,6 Kw , Cilindrada Motor: 20 Cc , Tipo Combustível: Gasolina , Comprimento Lâmina: 40 CM, Aplicação: Cerca Viva	Identificação: N°Pregão:900192024 / UASG:988383
CatMat: 486441 - Podador - Sistema Corte: Lâmina Tipo Motor: À Combustão Potência Motor: 0,6 Kw Cilindrada Motor: 20 Cc Tipo Combustível: Gasolina Comprimento Lâmina: 40 CM Aplicação: Cerca Viva	Lote/Item: /444
	Ata: N/A
	Homologação: 28/06/2024 16:33
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.914.445/0001-03	ELETRICA ZEUS LTDA	R\$ 5.040,00
Marca: stihl Fabricante: Fabricante não informado Modelo: stihl Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
28.614.001/0001-45	NADALETI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 5.317,00
VENCEDOR		
Marca: vonder Fabricante: Fabricante não informado Modelo: vonder Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
03.523.064/0001-65	TANIRA GUEDES ZILLI	R\$ 5.317,68
Marca: menegoto Fabricante: Fabricante não informado Modelo: menegoto Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 40: SOPRADOR

Preço Estimado: R\$ 3.320,03 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3.320,03

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	SOPRADOR	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.320,03



Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CAPIVARI / 3 - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA MANUTENÇÃO E LIMPEZA DAS INSTALAÇÕES DO SAAE.

Descrição: SOPRADOR COSTAL A GASOLINA DOIS TEMPOS, COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS APROXIMADAS: CILINDADAS 56,5, POTÊNCIA 2,6KW, VAZÃO MÁXIMA DE AR 1,260 M³/H, VELOCIDADE MÁXIMA DO AR 80 M/S, FORÇA DE SOPRO 19N, PESO 9,1 KG. SIMILAR A MARCAS STIHL E HUSQVARNA. - SOPRADOR COSTAL A GASOLINA DOIS TEMPOS, COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS APROXIMADAS: CILINDADAS 56,5, POTÊNCIA 2,6KW, VAZÃO MÁXIMA DE AR 1,260 M³/H, VELOCIDADE MÁXIMA DO AR 80 M/S, FORÇA DE SOPRO 19N, PESO 9,1 KG. SIMILAR A MARCAS STIHL E HUSQVARNA.

Data: 31/03/2025 15:25

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 50062751000100-1-000145/2025

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 31/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.051.811/0004-03 *VENCEDOR*	LUITEX MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 3.320,03
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
R ULISSES LEME, 1850	(19) 3475-9490	fernandalui@luitex.com.br

Item 41: PULVERIZADOR

Preço Estimado: R\$ 2.755,65 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2.755,65

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	PULVERIZADOR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.755,65

CNPJ: 01.266.058/0001-44

Data: 19/12/2024 08:00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de implemento agrícola (pulverizador costal motorizado)

Identificação: NºPregão:901062024 / UASG:452286

Descrição: Pulverizador Costal Motorizado - PULVERIZADOR COSTAL MOTORIZADO, PESO 10,90 KG, CAPACIDADE TANQUE DEFENSIVO 14L, CAPACIDADE TANQUE COMBUSTÍVEL 1,50 L, TIPO COMBUSTÍVEL GASOLINA, TIPO BOMBACENTRÍFUGA, VOLUME AR 715 M3/H, APLICAÇÃO TERRENO IRREGULAR E PLANTASADENSADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COSTADO ALMOFADADO/CINTA REGULÁVEL/AMORTECEDOR/MO-

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 02/04/2025 11:10

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

CatMat: 263849 - Pulverizador Costal Motorizado - Peso: 10,90 KG | Capacidade Tanque Defensivo: 14 L | Capacidade Tanque Combustível: 1,50 L | Tipo Combustível: Gasolina | Tipo Bomba: Centrífuga | Volume Ar: 715 M3/H | Aplicação: Terreno Irregular E Plantas Adensadas | Características Adicionais: Costado Almofadado/Cinta Regulável/Amortecedor/Mo-

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.358.786/0001-87 *VENCEDOR*	G Z MENEGUSSO LTDA	R\$ 2.400,07
Marca: SR 430 Stihl		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: SR 430 Stihl		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.073.962/0001-98	SOPHIA GONCALVES SEFFAIR	R\$ 2.590,00
Marca: VULCAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SV800 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
49.366.302/0001-77	ECM TARDELLI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2.680,00
Marca: toyama Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Pulverizador Costal Motorizado Peso: 10,90KG, Capa Descrição: Descrição não informada Endereço: DOUTOR HUMBERTO DE QUEIROZ MATOSO, 541		
	Telefone: (00) 1111-1111	Email: ecmtardellidistribuidoraltda@email.com
55.153.071/0001-16	55.153.071 DANILO CASTRO DE SOUZA	R\$ 2.700,00
Marca: Tmd57bu Toyama Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Tmd57bu Toyama Descrição: Descrição não informada Endereço: MASCARENHAS DE MORAES, 325		
	Telefone: (92) 9152-8926	Email: cs-danilo@hotmail.com
66.453.879/0001-35	ROSAMINAS SERVICO ENGENHARIA E COMERCIO LTDA	R\$ 2.755,00
Marca: TEKNA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 2t 56,5cc À Gasolina - Ac600tky - Cor Laranja Descrição: Descrição não informada Estado: MG Cidade: Piraiúba Endereço: PRAÇA GUARURAMA, 116 Nome de Contato: Rosalia Telefone: (32) 3573-1543 Email: rosaminas@rosaminas.com.br		
53.365.739/0001-63	E.D. SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 2.756,30
Marca: conforme edital Fabricante: Fabricante não informado Modelo: conforme edital Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
51.338.619/0001-41	MANPRIME SOLUCOES LTDA	R\$ 2.757,00
Marca: similar Fabricante: Fabricante não informado Modelo: similar Descrição: Descrição não informada Endereço: ABILIO MOREIRA DE MIRANDA, 45		
	Telefone: (22) 9281-4838	Email: contato@manprime.com.br
46.603.487/0001-06	A3 EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 3.000,00
Marca: Bufallo Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BFG600 Descrição: Descrição não informada Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R STA CRUZ, 2187 Telefone: (11) 2537-5955 Email: helio459@gmail.com		
51.835.693/0001-73	51.835.693 ODAILSON NOGUEIRA DOS SANTOS	R\$ 3.500,00
Marca: BPC25 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: C/EDITAL Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.881.858/0001-45	HILGERT & CIA LTDA	R\$ 3.500,00
Marca: STIHL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SR 430 Descrição: Descrição não informada		
Estado: RO	Cidade: Ji-Paraná	Endereço: AVENIDA MARECHAL RONDON, 1327
Nome de Contato: José Luiz Tolotti	Telefone: (69) 3411-5500	Email: tolotti@implemaq.com.br

Item 42: PULVERIZADOR II

Preço Estimado: R\$ 5.027,13 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5.027,13

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	PULVERIZADOR II	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.027,13

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA 1º Esquadrão de Aviões de Interceptação e Ataque	Data: 10/02/2025 08:00
Objeto: Materiais para manutenção e conservação de bens imóveis.	Modalidade: Dispensa Eletrônica
Descrição: PULVERIZADOR PORTÁTIL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 5 L, APLICAÇÃO ÁGUA E LIQUIFEITOS ORGANICOS E INORGANICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO LONGO/ DOSADOR REGULÁVEL/BOMBA PRESSÃO/ - PULVERIZADOR PORTÁTIL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 5 L, APLICAÇÃO ÁGUA E LIQUIFEITOS ORGANICOS E INORGANICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO LONGO/ DOSADOR REGULÁVEL/BOMBA PRESSÃO/	SRP: NÃO
CatMat: 399367 - Pulverizador Portátil - Material: Plástico Capacidade: 5 L Aplicação: Água E Liquifeitos Organicos E Inorganicos Características Adicionais: Bico Longo/Dosador Regulável/Bomba Pressão/	Identificação: Dispensa de Licitação N° 90001/2025 / UASG: 791160
	Lote/Item: /9
	Ata: N/A
	Homologação: 20/02/2025 08:31
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.901.623/0001-36	MINAS SUL COMERCIO AGRICOLA LTDA	R\$ 54,26
VENCEDOR		
Marca: conforme edital Fabricante: Fabricante não informado Modelo: conforme edital Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
55.261.686/0001-66	FORTALEZA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10.000,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: VIOLETA DE MELO, 278	Telefone: (31) 8718-0439	Email: fortaleza.comercio@hotmail.com



Item 43: MOTOR BOMBA

Preço Estimado: R\$ 3.100,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3.100,00

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	MOTOR BOMBA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.100,00

Órgão: MUNICIPIO DE ACAILANDIA - SAAE SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO / 1267 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE AÇAILÂNDIA - SAAE/MA

Data: 08/04/2025 09:00**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM

Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços pelo prazo de 12(doze) meses, para eventual e futura contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de materiais e equipamentos como: motores, bombecedores, conjunto motor-bomba, peças de reposição, utilizados nos poços de distribuição de água do Município de Açailândia - SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto. Visando atender as necessidades do setor de manutenção desta autarquia municipal.

Identificação: 10790639000171-1-000007/2025**Lote/Item:** 1/5491220**Ata:** N/A**Homologação:** 05/05/2025 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Descrição:** MOTOR TRIFÁSICO DE 4 POLEGADAS DE INOX PARA BOMBA**Quantidade:** 5

SUBMERSA,10CV 380V - MOTOR TRIFÁSICO DE 4 POLEGADAS DE INOX PARA BOMBA SUBMERSA,10CV 380V

Unidade: UNID**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.041.662/0001-66	HIDROPECAS PERFURACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 3.100,00

VENCEDOR

Marca:**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:****Descrição:** Descrição não informada**Estado:**

MA

Cidade:

Açailândia

Endereço:

AVENIDA SANTA LUZIA, 274

Telefone:

(99) 3538-1123

Email:

hidropecasltlda@hotmail.com

Item 44: MOTOR BOMBA II

Preço Estimado: R\$ 3.630,39 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3.630,39

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	MOTOR BOMBA II	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.630,39

CNPJ: 10.380.608/0001-42**Data:** 09/04/2025 08:00**Órgão:** Prefeitura Municipal de Paraipaba**Modalidade:** Pregão (Setor público)**Objeto:** Engenharia - materiais**SRP:** SIM**Descrição:** MOTOR-BOMBA - MOTOR-BOMBA**Identificação:** pe0042025_r_Paraipaba**Lote/Item:** 7/11**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bbmnetlicitacoes.com.br**Quantidade:** 13**Unidade:** Unidade**UF:** CE

Relatório gerado no dia 12/05/2025 08:51:58 (IP: 143.137.154.14)

Código Validação: SCnotqO%2b9hLtQm1WavOvmBHQsU8XRorJD37Wbpp%2fmnYqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%252b9hLtQm1WavOvmBHQsU8XRorJD37Wbpp%252fmnYqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
13.078.871/0001-70 *VENCEDOR*	THIAGO F MOREIRA	R\$ 3.630,39	
Marca: INTECH Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada			
Estado: CE	Cidade: Paraipaba	Endereço: R MARIA MOREIRA, 132	Telefone: (85) 3315-1982

Item 45: GERADOR, 4 TEMPOS (GASOLINA)

Preço Estimado: R\$ 3.038,57 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3.038,57

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	GERADOR, 4 TEMPOS (GASOLINA)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.038,57

CNPJ: 00.394.684/0001-53	Data: 24/06/2024 08:00
Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL Diretoria de Suprimentos e Licitações	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Registro de preços para a aquisição de máquinas e equipamentos de natureza industrial, máquinas e equipamentos energéticos e máquinas, ferramentas e utensílios de oficina (gerador de energia, máquina de solda e betoneira), conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I do Edital.	Identificação: N°Pregão:900402024 / UASG:974002 Lote/Item: /4 Ata: N/A
Descrição: Gerador energia - Gerador Energia Tipo Motor: Gasolina , Características Adicionais: Motor 4 Tempos , Aplicação: Fornecimento De Energia	Homologação: 05/08/2024 11:39 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
CatMat: 481448 - Gerador Energia - Tipo Motor: Gasolina Características Adicionais: Motor 4 Tempos Aplicação: Fornecimento De Energia	Quantidade: 36 Unidade: Unidade UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
19.726.807/0001-34 *VENCEDOR*	H2W - SOLUCOES LTDA	R\$ 1.940,00			
Marca: CSM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GM 4500 FORCE Descrição: Descrição não informada					
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: RUA CANAL BELEM, 4051	Nome de Contato: WILIAN	Telefone: (41) 3296-7041	Email: will@h2wsolucoes.com.br
28.204.374/0001-48	LOJAO DAS FERRAMENTAS LTDA	R\$ 1.950,00			
Marca: CSM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GM3500 Descrição: Descrição não informada					
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: AREA ADE CONJUNTO 16, LT 35	Nome de Contato: Pablo	Telefone: (61) 3399-2220	Email: lojaoferramentas@gmail.com
43.003.732/0001-48	FATOR EQUIPAMENTOS LTDA.	R\$ 1.960,00			
Marca: GERA POWER BRASIL / GERA POWER BRASIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GL3300 Descrição: Descrição não informada					
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: AV PORTUGAL, 4791	Telefone: (31) 3615-2090 / (31) 9971-4364	Email: fatorequipamentosbh@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
10.214.272/0001-48	EDYTUDO COMERCIO DE FERRAGENS E VARIEDADES LTDA					R\$ 2.095,00
Marca: NAGANO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GERADOR Descrição: Descrição não informada						
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: QUADRA QNO 19 CJ G LT 06, SN	Telefone: (61) 3375-5500	Email: edytudoferragens@hotmail.com		
31.261.184/0001-77	EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMERCIO E SERVICOS					R\$ 2.259,89
Marca: BUFFALO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BFG 3500 Descrição: Descrição não informada						
Estado: SP	Cidade: Campinas	Endereço: R DOS AUETES, 86	Nome de Contato: EDINEIDE	Telefone: (19) 2042-2991	Email: comercial.geratek@gmail.com	
43.510.533/0001-26	AC MULTI MAQUINAS & FERRAMENTAS LTDA					R\$ 2.259,90
Marca: CONFORME TR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME TR Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
47.895.183/0001-14	MEGA IMPORTADORA MAQUINAS E PECAS LTDA					R\$ 2.525,00
Marca: MEGA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MG4000 Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
29.207.391/0001-00	LAVARE SOLUCOES EM LIMPEZA, COMERCIO E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA					R\$ 3.038,57
Marca: VONDER 6885310000 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: VONDER 6885310000 Descrição: Descrição não informada						
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: AADE 400 CONJUNTO 4 LOTE, 13	Nome de Contato: ISRAEL	Telefone: (61) 8417-2878	Email: compraslavare@gmail.com	
19.286.679/0001-55	AUDAZ SERVICOS E COMERCIO LTDA					R\$ 3.040,00
Marca: AUDAZ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AD-3.5 Descrição: Descrição não informada						
Estado: GO	Cidade: Senador Canedo	Endereço: AV B, SN	Telefone: (62) 9688-8265	Email: engenhariaaudaz1@gmail.com		
42.152.392/0001-54	C.K. COMERCIO DE FERRAGENS LTDA					R\$ 3.059,00
Marca: CSM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GM 3500 Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R MARECHAL FLORIANO, 302	Nome de Contato: Cleidiane	Telefone: (54) 3712-5762	Email: ckcomercioferragens@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.779.662/0001-05	52.779.662 LUCAS POSSIDONIO DE LIMA	R\$ 3.100,00
Marca: de acordo com envio da proposta Fabricante: Fabricante não informado Modelo: de acordo com envio da proposta Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
22.743.127/0001-33	MATEUS CASSIANO BRAGA DE AGUIAR 04967343180	R\$ 3.789,99
Marca: TOYAMA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TG4000CXV-XP Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
44.258.379/0001-00	MARCELO VIEIRA DA SILVA 09512989921	R\$ 5.917,74
Marca: TOYAMA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TG4000CXV-XP Descrição: Descrição não informada Estado: PR Cidade: Wenceslau Braz Endereço: ESTRADA ESTRADA SAO MIGUEL, 1 Telefone: (43) 9983-8240 Email: zatura.produtos.e.servicos@gmail.com		
19.806.688/0001-20	SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 6.000,00
Marca: BRANCO MOTORES Fabricante: Fabricante não informado Modelo: B4T3500 Descrição: Descrição não informada Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: AVENIDA ADE Q 1 C J C LT 15, S/N Nome de Contato: João da Silva Mendença Telefone: (61) 3027-2424 Email: sandudistribuicao@gmail.com		
54.534.926/0001-96	54.534.926 DOMINGOS ERLETE ALELUIA	R\$ 7.000,00
Marca: COMPATÍVEL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Gerador energia Descrição: Descrição não informada Endereço: VENEZUELA, 95 Telefone: (27) 9927-5584 Email: dea@tridr.com		

Item 46: MOTORES ESTACIONÁRIO I

Preço Estimado: R\$ 1.851,83 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1.851,83

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	MOTORES ESTACIONÁRIO I	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.851,83

CNPJ: 50.122.571/0001-77	Data: 03/04/2025 08:29
Órgão: MUNICIPIO DE ITATIBA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIBA	Modalidade: Dispensa
Objeto: AQUISIÇÃO DE MOTOR ESTACIONARIO	SRP: NÃO
Descrição: MOTOR ESTACIONÁRIO HORIZONTAL - MOTOR ESTACIONÁRIO HORIZONTAL	Identificação: 50122571000177-1-000210/2025
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 02/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.534.292/0001-18 *VENCEDOR*	MARCOS RENATO GERSON HUNGARO 40391954857	R\$ 1.851,83
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Item 47: MOTORES ESTACIONÁRIO II

Preço Estimado: R\$ 1.851,83 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1.851,83

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	MOTORES ESTACIONÁRIO II	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.851,83

CNPJ: 50.122.571/0001-77	Data: 03/04/2025 08:29
Órgão: MUNICIPIO DE ITATIBA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIBA	Modalidade: Dispensa
Objeto: AQUISIÇÃO DE MOTOR ESTACIONARIO	SRP: NÃO
Descrição: MOTOR ESTACIONÁRIO HORIZONTAL - MOTOR ESTACIONÁRIO HORIZONTAL	Identificação: 50122571000177-1-000210/2025
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 02/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.534.292/0001-18 *VENCEDOR*	MARCOS RENATO GERSON HUNGARO 40391954857	R\$ 1.851,83
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Item 48: MOTORES ESTACIONÁRIO III

Preço Estimado: R\$ 2.350,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2.350,00

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	MOTORES ESTACIONÁRIO III	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.350,00



Órgão: MUNICIPIO DE SAO MIGUEL ARCANJO / 6.2025 - SECRETARIA DE SERVICOS PUBLICOS
Objeto: Aquisição de peça para roçadeira utilizada pela Secretaria de Serviços Públicos
Descrição: MOTOR PARA ROÇADEIRA - ESTACIONÁRIO - MOTOR PARA ROÇADEIRA - ESTACIONÁRIO

Data: 29/04/2025 15:35
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 46634333000173-1-000459/2025
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 28/04/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.126.445/0001-53 *VENCEDOR*	VALDOMIRO GARCIA MACHADO	R\$ 2.350,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 49: MOTORES ESTACIONÁRIO IV

Preço Estimado: R\$ 2.350,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2.350,00

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	MOTORES ESTACIONÁRIO IV	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.350,00

Órgão: MUNICIPIO DE SAO MIGUEL ARCANJO / 6.2025 - SECRETARIA DE SERVICOS PUBLICOS
Objeto: Aquisição de peça para roçadeira utilizada pela Secretaria de Serviços Públicos
Descrição: MOTOR PARA ROÇADEIRA - ESTACIONÁRIO - MOTOR PARA ROÇADEIRA - ESTACIONÁRIO

Data: 29/04/2025 15:35
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 46634333000173-1-000459/2025
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 28/04/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.126.445/0001-53 *VENCEDOR*	VALDOMIRO GARCIA MACHADO	R\$ 2.350,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Item 50: MOTORES ESTACIONÁRIO V

Preço Estimado: R\$ 5.000,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5.000,00

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	MOTORES ESTACIONÁRIO V	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 5.000,00**

CNPJ: 08.923.971/0001-15	Data: 09/05/2024 08:00
Órgão: Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, ESTRUTURAS E MATERIAIS PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS, COMPREENDENDO: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, SOM, PALCO, ILUMINAÇÃO INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGENS DE ESTRUTURAS METÁLICAS E DEMAIS ARTEFATOS NECESSÁRIOS À CONSECUÇÃO DAS ATIVIDADES CORRELATAS, EVENTOS ESTES REALIZADOS E/OU APOIADOS PELO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS	SRP: SIM
Descrição: Locação Gerador Elétrico - GRUPO GERADOR DE ENERGIA 300 KVA 220/380V. SILENCIADO, MOTOR DIESEL ESTACIONÁRIO, UNIDADE GERADORA, QUADRO DE COMANDO COMPLETO, TANQUE DE COMBUSTÍVEL, EQUIPAMENTO SILENCIADO.	Identificação: N°Pregão:900072024 / UASG:981975
CatSer: 21679 - Locação Gerador Elétrico /Grupos Geradores	Lote/Item: /17
	Ata: N/A
	Homologação: 12/06/2024 11:40
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 35
	Unidade: UNIDADE
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
-------------	-----------------------------------	--------------------------------

07.115.086/0001-47	ADRIANO DOS SANTOS JALES EIRELI	R\$ 4.000,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PB	Cajazeiras	R JOAO MARTINS MOREIRA, SN
		Telefone:
		(83) 3531-5770

24.654.099/0001-03	ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	R\$ 5.000,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
R BOA VISTA, 340	(88) 3531-2872/ (88) 3531-2872	francinesercon@hotmail.com

18.879.194/0001-02	HERTZ - ESTRUTURAS E EVENTOS EIRELI	R\$ 5.000,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PB	São José da Lagoa Tapada	R FRANCISCO FORMIGA DE SOUSA, 26
		Telefone:
		(83) 8102-3811
		Email:
		re.contabilidade10@gmail.com

22.594.152/0001-00	X7E EMPREENDIMENTO LTDA	R\$ 5.000,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
XAVIER ANGELO, 26	(88) 9922-8156	x7empreendimento@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.557.130/0001-44	STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO EIRELI	R\$ 5.500,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	Igarassu	RIZABEL RAPOSO MACHADO, 14
Nome de Contato:		Telefone:
GERENALDO FAUSTINO GOMES FILHO		(81) 35451-5018
Email:		studionightestrutura@gmail.com
44.444.145/0001-57	KARINE ALMEIDA DE ARAUJO - LTDA	R\$ 6.000,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
10.614.676/0001-29	ROMARIO JOSE NASCIMENTO ARAUJO	R\$ 9.500,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	Custódia	R TRES, 95
Telefone:		(87) 3848-1075

Item 51: MOTORES ESTACIONÁRIOS VI

Preço Estimado: R\$ 3.500,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3.500,00

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	MOTORES ESTACIONÁRIOS VI	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.500,00

Órgão: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DA PLATINA / 07001 - Gabinete Secretaria Municipal de Saúde	Data: 12/03/2025 08:30
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de seguro para veículos automotores, pertencentes a Frota da Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento, por um período de 12 (doze) meses.	Modalidade: Dispensa
Descrição: SEGURO DE VEÍCULO Seguro de veículos - Apólice de seguro para veículo onibus Volare V9L Executivo Euro VI 2024/2025 Diesel 33 passageiros Renavam 400280 - Chassi 93PB98931SC101916 - Motor 36844346. - SEGURO DE VEÍCULO Seguro de veículos - Apólice de seguro para veículo onibus Volare V9L Executivo Euro VI 2024/2025 Diesel 33 passageiros Renavam 400280 - Chassi 93PB98931SC101916 - Motor 36844346.	SRP: NÃO
	Identificação: 76968627000100-1-000059/2025
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 13/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE DE SERV (US)
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
61.074.175/0001-38	MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.	R\$ 3.500,00
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	São Paulo	AVENIDA Avenida das Nacoes Unidas, 14261
Nome de Contato:		Telefone:
MAPFRE		(11) 3258-8123
Email:		tributos@mapfre.com.br



Preço Estimado: R\$ 6.683,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6.683,33

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	MOTOCULTIVADOR	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 6.683,33**

CNPJ: 27.165.620/0001-37	Data: 31/03/2025 08:56
Órgão: Prefeitura Municipal Atílio Vivacqua	Modalidade: Pregão
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, INFORMÁTICA E VEÍCULO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL DO MUNICÍPIO DE ATÍLIO VIVACQUA/ES.	SRP: NÃO
	Identificação: 377000
	Lote/Item: 1/9
	Ata: Link Ata
Descrição: MOTOCULTIVADOR A DIESEL, 5,0 CV, FILTRO DE AR A ÓLEO, 1 CILINDRO, CILINDRADA DE 212 CM³, LUBRIFICAÇÃO FORÇADA POR BOMBA, CONSUMO MÉDIO DE 1,4 LITROS POR HORA. - MOTOCULTIVADOR A DIESEL, 5,0 CV, FILTRO DE AR A ÓLEO, 1 CILINDRO, CILINDRADA DE 212 CM³, LUBRIFICAÇÃO FORÇADA POR BOMBA, CONSUMO MÉDIO DE 1,4 LITROS POR HORA.	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.313.733/0001-62 *VENCEDOR*	FORTMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA	R\$ 3.190,00
Marca: BUFFALO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BFD 850 Descrição: Descrição não informada		
Endereço: PROJETADA C, SN	Telefone: (46) 9975-0036	Email: joaoterraviva@gmail.com
01.504.670/0001-08	FORTHE TRATORES LTDA	R\$ 3.290,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC Cidade: Lebon Régis Endereço: R AMARO CORDEIRO DA ROCHA, 419	Nome de Contato: Camilla	Telefone: (49) 3241-0284 Email: tratoresforte@gmail.com
41.132.034/0001-17	M&A COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS LTDA	R\$ 5.390,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG Cidade: Paula Cândido Endereço: R JULIANO LUDGERO ALVES, 148	Telefone: (32) 9973-4261	Email: ma.vendas@yahoo.com
47.358.786/0001-87	G Z MENEGUSSO LTDA	R\$ 5.466,66
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
49.461.961/0001-92	VINCITA COMERCIO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA	R\$ 6.600,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: RIO NEGRO, 503	Nome de Contato: Alexandre Telefone: (61) 99252-7247	Email: alexandre@vincitaltda.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.807.891/0001-98	FAMAQ MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 6.766,66
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: AV JUSCELINO KUBITSCHek DE OLIVEIRA, 9781
		Telefone: (41) 9101-4340
11.141.128/0001-91	RGM COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	R\$ 7.100,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Muriaé	Endereço: ROD BR-116, 423
		Nome de Contato: Ranielle
		Telefone: (32) 98892-6617
		Email: licitacao@agrovailemg.com.br
51.659.136/0001-49	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 7.450,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: LAGUNENSES, 101		Telefone: (51) 9910-8405
		Email: souldistribuidora.vendas@gmail.com
14.233.242/0001-30	FM PECAS E MAQUINAS LTDA	R\$ 7.550,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Chapecó	Endereço: RUA AURELIO GUEDES, 240
		Nome de Contato: MARCOS
		Telefone: (49) 3442-1589
		Email: marcos@rmaquinas.com
38.309.519/0001-29	HFD COMERCIO LTDA	R\$ 7.551,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R MARIO DE LIMA, 340
		Telefone: (31) 7555-9094
		Email: amariadiasfernandes@gmail.com

Item 53: MOTOCULTIVADOR II

Preço Estimado: R\$ 6.683,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6.683,33

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	MOTOCULTIVADOR II	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6.683,33

CNPJ: 27.165.620/0001-37	Data: 31/03/2025 08:56
Órgão: Prefeitura Municipal Atílio Vivácqua	Modalidade: Pregão
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, INFORMÁTICA E VEÍCULO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL DO MUNICÍPIO DE ATÍLIO VIVACQUA/ES.	SRP: NÃO
Descrição: MOTOCULTIVADOR A DIESEL, 5,0 CV, FILTRO DE AR A ÓLEO, 1 CILINDRO, CILINDRADA DE 212 CM³, LUBRIFICAÇÃO FORÇADA POR BOMBA, CONSUMO MÉDIO DE 1,4 LITROS POR HORA. - MOTOCULTIVADOR A DIESEL, 5,0 CV, FILTRO DE AR A ÓLEO, 1 CILINDRO, CILINDRADA DE 212 CM³, LUBRIFICAÇÃO FORÇADA POR BOMBA, CONSUMO MÉDIO DE 1,4 LITROS POR HORA.	Identificação: 377000
	Lote/Item: 1/9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: ES



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.313.733/0001-62 *VENCEDOR*	FORTMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA Marca: BUFFALO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BFD 850 Descrição: Descrição não informada Endereço: PROJETADA C, SN Telefone: (46) 9975-0036 Email: joaoterraviva@gmail.com	R\$ 3.190,00
01.504.670/0001-08	FORTHE TRATORES LTDA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: SC Lebon Régis R AMARO CORDEIRO DA ROCHA, 419 Camilla (49) 3241-0284 tratoresforte@gmail.com	R\$ 3.290,00
41.132.034/0001-17	M&A COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS LTDA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: MG Paula Cândido R JULIANO LUDGERO ALVES, 148 (32) 9973-4261 ma.vendas@yahoo.com	R\$ 5.390,00
47.358.786/0001-87	G Z MENEGUSSO LTDA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 5.466,66
49.461.961/0001-92	VINCITA COMERCIO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: RIO NEGRO, 503 Alexandre (61) 99252-7247 alexandre@vincitaltda.com.br	R\$ 6.600,00
23.807.891/0001-98	FAMAQ MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Telefone: PR Curitiba AV JUSCELINO KUBITSCHEK DE OLIVEIRA, 9781 (41) 9101-4340	R\$ 6.766,66
11.141.128/0001-91	RGM COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: MG Muriaé ROD BR-116, 423 Ranielle (32) 98892-6617 licitacao@agrovaleng.com.br	R\$ 7.100,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
51.659.136/0001-49	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA					R\$ 7.450,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:		Telefone:		Email:		
LAGUNENSES, 101		(51) 9910-8405		souldistribuidora.vendas@gmail.com		
14.233.242/0001-30	FM PECAS E MAQUINAS LTDA					R\$ 7.550,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Chapecó	RUA AURELIO GUEDES, 240	MARCOS	(49) 3442-1589	marcos@rmmaquinas.com	
38.309.519/0001-29	HFD COMERCIO LTDA					R\$ 7.551,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Belo Horizonte	R MARIO DE LIMA, 340	(31) 7555-9094	amariadiasfernandes@gmail.com		

Item 54: MOTOCULTIVADOR III

Preço Estimado: R\$ 12.750,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 12.750,00

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	MOTOCULTIVADOR III	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12.750,00

CNPJ: 88.811.948/0001-78	Data: 27/03/2025 00:00
Órgão: PM DE TAPES	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto: Aquisição de duas unidades de motocultivador e duas unidades de reboque para motocultivador, conforme especificado.	SRP: NÃO
Descrição: Reboque para Motocultivador conforme especificado - Reboque para Motocultivador conforme especificado	Identificação: 61100-8-2025-PCE
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Homologação: 22/04/2025 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.313.733/0001-62	FORTMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA	R\$ 12.750,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
PROJETADA C, SN	(46) 9975-0036	joaoterraviva@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 2.728,55 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2.728,55

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	CORTADOR DE GRAMA I	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.728,55

CNPJ: 00.394.502/0033-21	Data: 16/08/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Base Naval de Natal	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de ferramentas e materiais para atender às demandas de reparos e manutenções realizados pelo Departamento nos Industrial da Base Naval de Natal em Meios Operativos da Marinha do Brasil, sediados e atracados no Cais desta Base Naval.	SRP: SIM
Descrição: Cortador grama - Tipo Motor: Gasolina, Potência Motor: 3,6 HP, Material Lâmina: Aço Sae 1045, Características Adicionais: Motor De 4t, Com Recolhedor,	Identificação: N°Pregão:900082024 / UASG:783800
	Lote/Item: /306
	Ata: N/A
	Homologação: 30/10/2024 13:37
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 36
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.358.786/0001-87 *VENCEDOR*	G Z MENEGUSSO LTDA	R\$ 2.524,15
Marca: VONDER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: VONDER Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
36.181.473/0001-80	BIDDEN COMERCIAL LTDA.	R\$ 2.659,00
Marca: Garthen GR-6500C Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Garthen Descrição: Descrição não informada Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: R CAPITAO JOAO ZALESKI, 1763 Telefone: (41) 4103-7690/ (41) 9148-2036 Email: contato@biddencomercial.com.br		
01.044.210/0001-44	AMCANAA EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 2.659,08
Marca: MOTOMIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GR 6000 C Descrição: Descrição não informada Estado: SP Cidade: Americana Endereço: RUA AMALIO LULU BENENCASE, 49 Nome de Contato: Adeir Telefone: (19) 3407-7188 Email: canaa@amcanaa.com.br		
22.327.979/0001-40	RODOLFO THIAGO P. DE PALHARES	R\$ 2.659,08
Marca: TRAMONTINA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CORTADOR GRAMA Descrição: Descrição não informada Estado: RN Cidade: Natal Endereço: R PROFESSOR FONTES GALVAO, 729 Telefone: (84) 9643-1551 Email: rodolfo.thiagotst@live.com.br		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
21.237.209/0001-43	TRANS IGOR LTDA					R\$ 2.659,15
Marca: VONDER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: VERSÃO: À COMBUSTÃO Descrição: Descrição não informada						
Estado: MG	Cidade: Juiz de Fora	Endereço: R FRANCISCO DELDUCA, 12	Telefone: (32) 9945-8650	Email: decisaocont@veloxmail.com.br		
28.128.696/0001-55	RX PROMOCAO DE VENDAS E COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA					R\$ 2.797,94
Marca: tm Fabricante: Fabricante não informado Modelo: t77 Descrição: Descrição não informada						
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q SQB RUA QUARESMA PARTE B, 2A	Nome de Contato: Rafael	Telefone: (61) 3055-2500	Email: rxpromocoos2019@gmail.com	
49.233.193/0001-10	ALFA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA					R\$ 3.000,00
Marca: Toyama Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TLM560SMB65-XP Descrição: Descrição não informada						
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: RUA C42, 258	Telefone: (62) 8182-1062 / (0000) 0000-0000	Email: alfa.licita@hotmail.com		
14.745.779/0001-89	14.745.779 GEANE DO AMARAL GONCALVES ARAGAO					R\$ 3.500,00
Marca: tramontina Fabricante: Fabricante não informado Modelo: cortador de grama Descrição: Descrição não informada						
Estado: PB	Cidade: João Pessoa	Endereço: RUA PRESIDENTE NILO PECANHA, 00373	Nome de Contato: Geane do Amaral Modesto Gonçalves	Telefone: (83) 3045-3062	Email: empresamegad@gmail.com	
42.164.792/0001-80	RAIMUNDA VASCONCELOS DE JESUS 90403800587					R\$ 5.000,00
Marca: Toyama Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Gasolina Descrição: Descrição não informada						
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R ALMEIDA BRANDAO, 191	Telefone: (71) 8100-1060	Email: raimundavasconcelosdejesus@gmail.com		
55.195.469/0001-15	55.195.469 ANTONIO CESIMAR FERREIRA					R\$ 10.000,00
Marca: x Fabricante: Fabricante não informado Modelo: x Descrição: Descrição não informada						
Endereço: JANUNCIO DUTRA GOMES, 1314	Telefone: (84) 9894-7821	Email: cesiorama@gmail.com				

Item 56: CORTADOR DE GRAMA II

Preço Estimado: R\$ 3.299,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3.299,00

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	CORTADOR DE GRAMA II	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.299,00



Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG

Objeto: Roçadeira profissional 2,3cv à gasolina 37,7 cc.

Descrição: ROÇADEIRA MANUAL, TIPO MOTOR GASOLINA, POTÊNCIA MOTOR 2,3 HP, TIPO CORTADOR LÂMINA 3 PONTAS, ROTAÇÃO 12.500 RPM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOTOR 2 TEMPOSTANQUE COMBUSTÍVEL (APROX.) 0,58 L, APLICAÇÃO CORTE GRAMA, CAPIM, PASTO, ARBUSTO, CAPOEIRAS E P E - ROÇADEIRA MANUAL, TIPO MOTOR GASOLINA, POTÊNCIA MOTOR 2,3 HP, TIPO CORTADOR LÂMINA 3 PONTAS, ROTAÇÃO 12.500 RPM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOTOR 2 TEMPOSTANQUE COMBUSTÍVEL (APROX.) 0,58 L, APLICAÇÃO CORTE GRAMA, CAPIM, PASTO, ARBUSTO, CAPOEIRAS E P E

CatMat: 344166 - Roçadeira Manual - Tipo Motor: Gasolina | Potência Motor: 2,3 HP | Tipo Cortador: Lâmina 3 Pontas | Rotação: 12.500 RPM | Características Adicionais: Motor 2 Tempos/ Tanque Combustível (Aprox.) 0,58 L | Aplicação: Corte Grama, Capim, Pasto, Arbusto, Capoeiras E Pe

Data: 11/03/2025 08:00

Modalidade: Dispensa Eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90127/2025 / UASG: 930332

Lote/Item: /1

Ata: N/A

Homologação: 19/03/2025 16:18

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.754.707/0001-10 *VENCEDOR*	TRIUNFAL MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 2.499,00
48.130.404/0001-26	M.S.P LICITACOES LIMITADA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 2.749,99
46.656.337/0002-33	PORTO BRASIL SOLUCOES COMERCIAIS LTDA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: Telefone: Email:	R\$ 2.750,00
54.883.299/0001-07	54.883.299 WALLACE AVANCINI SOUZA Marca: vonder Fabricante: Fabricante não informado Modelo: RGP 520 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 2.800,00
01.504.670/0001-08	FORTHE TRATORES LTDA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:	R\$ 3.004,43



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.175.277/0001-74	CP COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3.016,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Montes Claros	Endereço: AVENIDA OSMANI BARBOSA, 104
Telefone: (38) 9996-8181	Email: solovitta@gmail.com	
35.794.003/0001-29	PHM COMERCIO E CONFECÇOES LTDA	R\$ 3.140,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Joinville	Endereço: R CORONEL PROCOPIO GOMES, 1568
Telefone: (48) 9648-6520/ (48) 9602-9218	Email: phmleioes@gmail.com	
48.358.573/0001-18	LUIZ ANTONIO NASCIMENTO CAMPELO 06926547394	R\$ 3.145,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: R SANTA ZITA (VL IMA DULCE), 7615
Telefone: (89) 8141-2498	Email: luizcampelo.ac@icloud.com	
55.560.094/0001-45	EXIMIO PRODUTOS E COMERCIO LTDA	R\$ 3.298,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ACACIA DE PAULA, 140	Telefone: (38) 9811-5700	Email: eximiodprodutos@gmail.com
33.275.120/0001-50	SUPER LICITE LICITACOES EIRELI	R\$ 3.299,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: São José	Endereço: R JACOB FERREIRA DE MELLO, 192
Telefone: (48) 3024-6528	Email: superlicite@gmail.com	
49.649.839/0001-44	49.649.839 MARIANE WINKERT VEIGA	R\$ 3.300,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
51.662.031/0001-49	51.662.031 OTAVIO FELIPE ALVES PASSOS	R\$ 3.310,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
41.716.936/0001-09	GABRIEL VITOR DA LUZ GOULART 17009594767	R\$ 3.310,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: ES	Cidade: Baixo Guandu	Endereço: 1A RUA EZEQUIAS ALVES MONTEIRO, 15
Telefone: (27) 9720-1279	Email: vitorg794@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.513.363/0001-78	MC COMERCIO DE INFORMATICA E UTILIDADE LTDA	R\$ 3.310,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
ES	Vitória	R JAIME VILLAS BOAS, 250
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Christiane	(27) 9894-4438	christianebaldo@gmail.com
44.736.182/0001-39	44.736.182 MARIZA LEITE FRANCO	R\$ 3.310,15
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
57.162.288/0001-18	57.162.288 RUBIA FERREIRA DE SOUZA	R\$ 3.310,15
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
21.821.902/0001-69	ACACIO SERAFIM DE SOUZA SANTOS LTDA	R\$ 3.310,15
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Belo Horizonte	R MANOEL TAVARES DE ABREU, 22
Telefone:	Email:	
(31) 9672-3191	acacio@casadainfo.com.br	
21.836.444/0001-31	EDER MOISES DA ROCHA 10182076601	R\$ 3.310,15
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Patrocínio	AVENIDA ALBERTO SANARELLI, 1520
Telefone:	Email:	
(34) 8826-2943	hebraicadarocha@hotmail.com	





Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmmnetlicitacoes.com.br	Data: 09/05/2025 13:57:32 Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 09/05/2025 13:22:59 Acessar a fonte aqui
3 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 09/05/2025 13:11:08 Acessar a fonte aqui
4 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 09/05/2025 13:14:12 Acessar a fonte aqui
5 - Município de Abelardo Luz transparencia.e-publica.net/epublica-portal/#/abelardo_luz/portal?entidade=954	Data: 09/05/2025 13:22:16 Acessar a fonte aqui
6 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 09/05/2025 14:05:19 Acessar a fonte aqui
7 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 09/05/2025 13:12:26 Acessar a fonte aqui
8 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Data: 09/05/2025 14:06:47 Acessar a fonte aqui

